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GEP: 172878/2025 ~ CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NA AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS E DERMOCOSMETICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO PACIENTE ARTHUR

SILVA VIEIRA — RESOLUCAO 001/2009.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE SAUDE Cinti Ajyes

COORDENAGAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA Mat. s, '1"5.' Ara.,
Agen!edetunrrala;cn

Protocolo - 172878/2025
Compra dispensa - Resolugdo 001/2009 - Arthur Silva Vieira

Vitdria da Conquista, 23 de novembro de 2025

Prezados,

Em cordiais cumprimentos, requeremos os encaminhamentos necessarios para dispensa de
licitagao considerando o Art.75, inciso VI da Lei 14.133/2021, que regulamenta as normas para
licitagbes e contratos da Administragcdo Plblica e outras providéncias, e Resolucdo 001/2009, a
qual disciplina o procedimento de doagao de medicamento e material para curativo para
pacientes portadores de epidermdlise bolhosa residentes no municipio de Vitéria da Conquista.

Ressaltamos que os itens solicitados constantes no termo de referéncia deste processe tramitam
em processo licitatério na Secretaria Municipal de Salde conforme GEP n? 171113/2025,
incorrendo na impossibilidade de aquisicdo do material via ATA de Registro de Prego.

Solicito a Vossas Senhorias o devido encaminhamento deste pedido e enfatizo a URGENCIA nas
providéncias necessdrias para a viabilizacdo da compra do descrito, conforme cdpias da decisao
judicial, relatério e prescricdo médica que seguem com documento fisico.

Paciente: Arthur Silva Vieira

Atenciosamente.
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TORAEYG HOAMTAL AREL v Maranhgo, Sn % COMPLELD HOBPIALAR [ Av Maranhio, Sn
8 UIT&RIA DA CONQUISTA CEP 45075010 Fone: (77) 3229.1534 - Vitdra da Conquista/BA E‘:‘ i RIADR COHQUISTﬁ CEP 45075010 Fone: (77} 3228.1534 - Vitdria da Conquista/BA
Recelta Geral Dr®. Gabriela Ribeiro Botelho Dias Roceita Geral Dr. Gabriela Ribeiro Bolelho Dias
1% Via Y. \_ 2" Via /
THUR SILVA VIEIRA R ( ARTHUR SILVA VIEIRA )
) Continue Uso Continuo
s0 Externo ) Uso Externo
BEPANTOL DERMA CREME - 2 n B]_EPANTOL DERMA CREME 2
AplIcé?-ﬁéé-fégéénswaﬁ}éﬁéé;-n-éc-l éiﬁi&é}éanéé-iif&iél“f-manhé e noite) Aplicar nas leses cutaneas, ndo exulceradas 2x/dia ( manha e noite)
DERSANI OLEO 200ML ', 01 - DEBSANI OLEO 200ML . 01
Usar nas lesdes repitelizadas, secas. Usar nas lestes repitelizadas, secas,
LEN(;O UMEDECIDO HIPOALERGENICO SEM 01 m LENCO UMEDECIDO HIPOALERGEN]CO SEM o1
FRAGANCIA(JOHNSON'S) ' FRAGANGIA (JOHNSON'S) '
Utilizar quando necessario, apds evacuacio, e demails situagdes de higiene SEM Utilizar guando necessario, apos evacuagio, e demals situagies de higiene SEM
ATRITAR! ATRITARI
SANISKIN OU FISIOGEL QU CETAPHIL LOGCAO 02 z SANISKIN OU FISIOGEL QU CETAPHIL LOCAO 0z
HIDRATANTE e HORATANTE
Aplicar em todo corpo apds o banho Aplicar em todo corpo apés o banho.
RE_GENERADOR LABIAL BEPANTOL O ISD v 01 " REGENERADORi I:{\BIAL BEPANTOL QU ISDIN 01
Apllcardnos labios vérias vezes ao dia. Aplicar nos Idbios varias vezes ao dia.
S;j'\_l?aONETE LIQUIDO NEUTRO GLICERINADO 02 ] _S_f«_l?_(?!\lETE LiQUIDO NEUT_I?_C_)_E:‘:LICER[!_\I_A_I?Q 0z
Tépico: lavaro corpa-aﬁ—rarﬁé obanho Tdpico: lavar o corpo durante o banho
Opgdes: Granado, Dove baby, Jhonson baby, Dermaprotect Opg¢Bes: Granado, Dove baby, Jhonson baby, Dermaprotect
PROTETOR SCLAR CORPORAL ( FPS > 30) 01 = _Fi}_'\’_OTETOR SOLAR CORPORAL ( FPS > 30) 01
Aplicar nas areas egcfft;stas do corpa-ﬁ-eféwﬁw"e;rﬁlha e Fé;p-ll-car pds almogo. Aplicar nas dreas expostas do corp [_a manhi e reap!ic;ar apos almocgo.
Do, Gabrila 8, B Digs Dra. Gabrizla €, BoteHio Dias
Midica ) Medica§ poista
CRM 280 | RAE - 18707 cy 0 - 18709
Dr®. Gabriela Ribeiro Botelho Dlas »£RM 20040 B Gabriela Ribeiro Botelho Dias - CRM 20040
o
i receila fol elaborada no dia 03/10/2025 15 iy ...Esta receita foi elaborada no dia 03/10/2025 =
- | CONFERE f RIGINAL z 5 )

Banaltubria
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COMPLEXO HOSPITALAR DE
VITORIA DA CONGQUISTA

HOSFITAL AFRANID PEIXOTO

RELATORIO MEDICO

Mat£09.10351.3

Agsnte da Contratagz.,

Paciente, ARTHUR SILVA VIEIRA, sexo masculino , 14 anos , com diagndéstico de Epidermdlise Bolhosa,

~ &companhado no Ambulatdrio de Referéncia em Epidermdlise Bolhosa do Hospital Afrénio Peixoto - HAP.

Trata-se de uma genodermatose, uma doeng¢a cutdnea genética, de cardter cronico e progressivo, que

cursa com lesdes bolhosas, crostosas e cicatriciais distribuidas em pele e mucosas, inclusive no trato

digestdrio. Vale ressaltar que se trata de uma doenca ndo contagiosa e incuravel, com forte impacto

psicossocial.

Necessita manter acompanhamento multiprofissional com avalia¢Ges periédicas com a Dermatologia,

Estomaterapia, e Psicologia. Além de curativos especiais didrios para melhor controle do quadro clinico.

—. Vitoria da Conquista — BA, 03/10/2025

riola @, Botefo Dias
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Dermatologista - CRM 20.040
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

T axinrie sans 4 kanin SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Tatia Aive@ Silva.
. Mat.03.10351-3
NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS] DA~ SMS  agentede Contratag:.

TERMO DE REFERENCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 172878/2025

1. DA FUNDAMENTACAO LEGAL
A presente confratacdo findamenta-se no art. 75, inciso VIII da Lej Federal n® 14.133/2021, da
Dispensa de Licitagdo, para Aquisi¢do de medicamentos e dermocosméticos para Cumprimento
da Resolugdo n® 001/2009.

2. DO OBIETO
Aquisi¢do de medicamentos e dermocosméticos para atender a demanda da paciente Arthur
Silva Vieira, junto a Secretaria Municipal de Saide de Vitdria da Conquista ~ BA, por meio da
proposta mais vantajosa, conforme condigdes, quantidades e exigéncias estabelecidas.

UNIDADE DE

MEDIDA QUANTIDADE

ITEM | DESCRICAOQ/ESPECIFICACAO

Dexpantenol 50mg/g derma creme . 12

ol dermatolégico bisnaga 20g. Bisnasgas

Logdo oleosa de girassol,
hipoalergeencico. A base de 4cidos Frasco 06
graxos essenciais (AGE), vitaminas

A e E. Frasco com 100ml.

02

Log#o Hidratante corporal para
Hidrata¢do intensa de longa duragéo,
sem fragrincia e hipoalergénico ideal
para uso corporal em areas
extremamente ressecadas (Pele
extremamente seca e sensivel)
através do hidrogel sintético e 6leo
de améndoas. Frasco com 473g

03 Frasco 06

Dexpantenol 50mg/g regenerador . 06

04 labial creme bisnaga 7,5mL. Bisnaga

Sabonete liquido Neutro glicerinado

para pele sensivel, hipoalergénico, 12 frascos
% Frascos

sem perfume e que néo irrite os

olhos.

05

Protetor solar corporal FPS 50.
Frascos

06 Hipoalergénico. Rapida absorcéo. L _ N \1 06 frascos

erfa
Re n ,Q , Nogueira Halanna iy’ hms‘:ude VB
Progrargdtao Aqu:sxqoes Dtewdgnwslg ke 30894- 0

Assisténcia Farmacéutica

Mat.: 30894-3 PMVC




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Cintia Aiv@!aSiIvaﬂ:

- Mat. 09.10361-3
NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA~ SMS  fgentede Contratago

3. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO:

A contratagfo tem o objetivo de cumprir ao previsto na Resolugio n° 001/2009, a qual disciplina

o procedimento de doagio de medicamento e material para curativo para pacientes portadores

de epidermdlise bolhosa residentes no municipio de Vitéria da Conquista. Neste documento,

agenciamos a aquisi¢o em favor da paciente Arthur Silva Vieira, conforme solicitagdo feita

a Diretoria de Vigilincia em Satde - DVS, junto a Coordenacfio de Assisténcia Farmacéutica,

mediante justificativa anexa aos autos deste processo, n° 172878/2025.

De acordo com a legislagdo vigente sobre compras piiblicas, ressalto que os itens aqui

requeridos transcorrem em processo licitatdrio, registrado sob o protocolo n° 171113/2025, com

a finalidade de atender as demandas por medicamentos e dermocosinéticos da Secretaria

Municipal de Satide de Vitéria da Conquista sendo, posteriormente, adquiridos via ATA de
—~ Registro de Preco.

Em tempo, é oportuno apontar que os materiais listados no objeto deste termo de referéncia

niio sio fornmecidos pela Assisténcia Farmacéutica municipal, a qual é responsavel pela

aquisicao dos medicamentos do Elenco Bésico da Assisténcia Farmacéutica.

A dotagdo orgamentaria para aquisi¢do do material sera da Atengdo Primaria a Satde.

4, PRAZO, LOCAL E CONDICOES DE ENTREGA OU EXECUCAO

a. Prazo para entrega: 72 hs, para 0 Municipio cumprir a ordem judicial.

b. Local de entrega: Av. Brumado, 205-289 - Ibirapuera, Vitdria da Conquista - BA,
45077-048 / Setor fica ao lado da secretdria — Setor de Liminar. O hordrio para entrega
deve ser de 08:00 as 14:00. {Glauber Rocha)

¢. Forma de entrega: Integral

d. Prazo para substituiciao do objeto ou corregio dos servigos nos casos de avarias ou

vre et | defeitos: 48 horas.

5. CRITERIO DE SELECAO DO FORNECEDOR
a. A proposta mais vantajosa ao Erario Municipal serd selecionada a partir da aplicagdo
do critério de julgamento MENOR PRECO GLOBAL.

6. DA EMPRESA VENCEDORA
a. A empresa vencedora para esta contratagio, obtido através de pesquisa de mercado,
resuitante de cotagdo de pregos, com empresas do ramo pertinente, incluidas todas as
despesas necessdrias 4 consecugiio do objeto segite em anexo ao processo.
b. O prego médio da presente contratagdo foi obtido a partir da coleta de Propostas de
Pre¢os junto as empresas do mesmo ramo de atividade do objeto pretenso coniratado,
conforme constante da tabela em anexo.

7. DA FISCALIZACAO
a. Competird a0 CONTRATANTE proceder  fiscalizagio de toda execugéo do Confrato
(quando houver), verificando o cumprimento das disposi¢des contratuais, técnicas e
administrativas, em todos os seus aspectos.
b. Sera designado representante, mediante Portaria, para acompanhar e fiscalizar a entrega
dos bens conforme estabelece o Termo de Referéncia;

z
cha Berra
Rena S, Nogueira a n\‘q“ﬁm,laerf Saude- DVS
Programagdole AquisicSes D‘e\&‘a“e, WS Matr: 3
Assisténcia Farmacéutica PMV

Mat.; 30894-3
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Cintia AlvesHa Silva £
Mat, 09.10361-3

NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA- SMS

c. O fiscal registrara todas as ocomréncias relacionadas com a execugio do contrato,
determinando ¢ que for necessirio & regularizacio das faltas, falhas ou defeitos
observados;

d. A aclo ou omisséo, total ou parcial da Fiscalizagdo do CONTRATANTE ndo eximira
a CONTRATADA, no que couber, da responsabilidade na execugdo do objeto
contratado.

8. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA
a. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA,
ORA CONTRATANTE.

1.

ii.

iii.

iv.

vi.

Fornecer 8 CONTRATADA as informacgdes e documentagdes indispensaveis a
execucio do objeto contratado.

Rejeitar, no todo ou em parte, o objeto contratual entregue em desacorde com
o0 previsio neste contrato, justificandoc as razges da recusa.

Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo, para corrigir defeitos ou
irregularidades encontradas na execugéo de objeto.

Efetuar os pagamentos nas condigdes pactuadas.

Permitir ao pessoal técnico da CONTRATADA, devidamente identificado,
livre acesso aos locais destinados a execugdo do objeto contratual.

Cumprir, de forma a ndo retardar os prazos da CONTRATADA, suas
obrigagdes contratuais que constituam pré-requisitos para que a mesma cumpra
suas proprias obrigacdes.

b. DA CONTRATADA

i

ii.

V.
éoo vi.
2
.(Z;é\‘é}b
& G
&
o S0
N
%@é“'@%" vil.
viil.
ix.
ueira
Rena S, Nog ra
ramacao eAquxsxqo
[:{gs%sté ‘ia Farmacgutica
Mat.: 30894 -3

i,
iv.

Executar o objeto contratual, nos prazos estipulados e de acordo com as
especificagtes e condi¢les previstas neste contrato.

Refazer, ds suas expensas, o objeto contratual executado em desacordo com o
estabelecido neste Termo de Referéncia.

Realizar as atividades necessarias a execugio do objeto deste contrato.
Comunicar imediatamente a ocorréncia de fato alheio & execugdo do objeto
confratade 8 CONTRATANTE.

Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela gestdo/fiscalizagdo
durante a vigéneia do contrato e, no caso de reclamagdes, responder a elas no
prazo determinado.

Indicar ao gestor contratual, no ato da assinatura do confrato e sempre que
ocorrer alteragiio, um preposto para representé-la perante a PMVC, informando
enderego, telefone e e-mail, para acompanhar e fiscalizar a execugdio deste
contrato.

Indenizar terceiros efou a PMVC por todo e qualguer dano decorrente direta ou
indiretamente da execugdo do presente contrato, por culpa ou dolo de seus
empregados Qu prepostos.

Para garantia do ressarcimento do dano, total ou parcial, tem a PMVC o direito
de retengo sobre o pagamento devido a CONTRATADA.

Responsabilizar-se por todas as obrigacdes e encargos decorrentes das relagdes
de trabalho com os profissionais contratados, previstos na legislagiio patria

alan
O E da \.ngu\an
pMvC

patr: 308
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

- Cintia Alvdd da Silva A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Ma _09.10351_2

Agente de Contratags.:

NUCLEO DE LIMINARES JUDICIAIS/ DA~ SMS

vigente, sejam de dmbito trabalhista, previdencidrio, social, securitirios, bem
como por taxas, impostos, frete, embalagens e outras obrigagdes que incidam
ou venham a incidir sobre a execugio do objeto ora contratado,

X. Manter, durante a vigéncia deste contrato, de acordo com as obrigagGes
assumidas, todas as condi¢Ges de habilitagio e qualificactes exigidas na
licitagdo.

xi. Cumprir o disposto no art, 68. VI da Lei Federal n® 14.133/2021.

9. DO INSTRUMENTOQO CONTRATUAL
a. O instrumento contratual serd substituido por outro instrumento hibil, como carta-
contrato, nota de empenho de despesa, autorizagdo de compra ou ordem de execugio
-~ de servigo.

10. DO PAGAMENTO

a. O pagamento sera realizado no prazo maximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir
do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancaria, para crédito em
banco, agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.

b. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o
orgdo contratante atestar a execugio do objeto do contrato.

c. Havendo erro na apresentagic da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a
contratagdo, ou, ainda, circunstincia que impeca a liquidagfo da despesa, como, por
exemplo, obrigagdo financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou
inadimpléncia, o pagamento ficard sobrestado até que a Contratada providencie as
medidas saneadoras. Nesta hipdtese, o prazo para pagamento iniciar-se-d4 apos a
comprovacdo da regularizacdo da situagfo, ndo acarretando qualquer dnus para a
Contratante.

d. Serd considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem
bancéria para pagamento.

e. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada ndo tenha
concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de
compensacéo financeira devida pela Confratante, entre a data do vencimento e o efetivo
adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicagio da seguinte formula:

EM=IxNx VP, sendo:

EM = Encargos moratérios;
N = Ntimero de dias entre a data prevista para o pagamento ¢ a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.
I = Indice de compensagéo financeira = 0,00016438, assim apurado:

I =[(6/100))/365
I=(TX)
1=0,00016438

TX= Percentual da taxa anual = 6% az
Programagdo e Aquisicoes %g @ocha 8
Assﬁsténcia Farmacéutica H_a“ a_q‘j‘.'m;‘ Lreaen Saide- s
Mat.; 30894-3 DS&GQ‘JSMS Malr: 30834-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
, Tintia Alvgida Silva A
NUCLEO DE LIMINARES JUD]CIAIS/ DA- SMS Mai, 09.10361-3
Agente de Contratacse

11. ADEQUACAO ORCAMENTARIA
a. As despesas decorrentes deste contrato correrdo por conta da Rubrica Orcamentéria da
Secretaria Municipal de Saide, conforme pré-empenho anexo ao processo.
Projeto/atividade: 2.604
Elemento despesa: 33909100
Fonte de recurso: 500

2. b As despesas decorrentes deste contrato correrfio por conta de fonte de recursos «al

a5 . ,w
\;QQC_?{}QO{'\(:} consignados no orcamento programado para o exercicio de 2026
o Ter
P Bl oL
< -‘z-°gre$®q°‘"% Y Wl ihe
G AL . o {03 5o
& {b\\?\@u “Renat ) \:\‘-‘g\\ ogueira Halanna Rocha Fésm®
-~ Q*Q'Q@?}}%‘-Q‘\@"Progra aclio e aquisicoes Diretora de Vigildncia em Saiide
¥ Assisténcia Farmacéutica o
e ande
. a ess

Fernanda Oliveira Maron
Secretdaria de Saiide
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE SAUDE “iatia Alves GSilva As
DIRETORIA DE VIGILANCIA EM SAUDE Mat, 09103613 _
Agente de Contratagay

Protocolo - 172878/2025
Compra dispensa - Resolugdo 001/2009 - Arthur Silva Vieira

Vitdria da Conquista, 26 de janeiro de 2026

Prezados,

Informo que o preco contratado se encontra dentro do praticado no mercado conforme Pesquisa
de Preco realizada pela servidora Vera Santos Moreira, Matricula n? 607 e constante do Mapa
Comparativo abaixo.

EMPRESA CNPJ VALOR OFERTADOC ( R$)
R.M.C com. De Mat. Hospit. |07.121.870/0001-68 2.142,00

(PRODUMED)

MD Conquista 28.315.958/0001-90 2.430,00
Atenciosamente,

Mat 607
VERA SANTOS MOREIRA
SERVIDORA
607 .
DIRETORIA DE VIGILANCIA EM SAUDE - SMS

T

PREFEITURA MUNICIPAL DE

. VITORIA DA
» CONQUISTA

Endereco: Pracga Joaquim Correja- N2 55
Centro - Vitoria da Conquista - Ba - CEP: 45000-600
Telefones: (77) 3424-8915 - {77) 3424-8901

4351




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

POEGEITOOH

7 imeis ane s aans Secretaria Municipal de Sadade

GEP 172878/2025

Do: Gabinete da Secretaria Municipal de Satde - SMS
Para: Ntcleo Administrativo — SMS

Prezados,

informo que o referido processo passou por todos os eétégios exigidos
pela legislagao vigente até o presente momento, e considerando que foram feitas
varias cotagdes pela DVS para o de Pesquisa de Pregos (documentagdo em
anexo), e ndo se obteve resposta por parte das empresas para o fornecimento
dos orgamentos:

Autorizo processo de Dispensa de Licitagdo, conforme condigdes,
quantidades, especificacdes técnicas, justificativa da auséncia da cesta de
precos e exigéncias estabelecidas no Termo de Referéncia, do processo
17287812025, que teve como objeto: contratacado de empresa para fornecimento
de medicamentos, em cumprimento a resolugdo n° 001/2008, em favor

de Arthur Silva Vieira, com a cotag&o requerida pela Empresa, abaixo:

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR RS
R.M.C. Com. De Mat. Hospit. | 07.121.870/0001-68 2.142,00
Ortopédico Ltda.

Vitdria da Conquista — BA, 26 de Janeiro de 2026.

a<°“

Fernanda Oliveira Maron

Secretaria Municipal de Satde P
I‘:_'.f‘ &

s

{ Praca Joaquim Correia, 55 — Centro - CEP 45000-907 — Vitéria da Conquista - Ba

b2 saude@pmvc.ba.gov.br@pmvc.ba.gov.br @ www.pmvc.ba.gov @ 77 - 3424-8534 / 8536

“Intia Alvgg g
Mat, 09.103
Agante deContratags,,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA /@
stela Silva A .

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUpE Tintiz Alve
DIRETORIA DE VIGILANCIA EM SAUDEC Niat. 09.10381-3
Agentede Contratagdy

COTACAO —N° 08/2025 DATA: DATA: 27/11/2025

Chs: O PRAZO PARA ENTRGA DA !

EMAIL: ; i - )
e Medicamentos ' COTACAO DE 48h. POR QUESTAQ |
cotacaodvsigmail.com | JURIDICA.

CONTATO: Maira Coelho Sousa FONE (77) 3229-3146
SOLICITAMOS DI V.S.a NOS FORNECER PRECOS PARA AQUISICAQ L OU SERVICO DOS ITENS
ESPECIFICADQOS ABALXO:

— . FSPLCIFICACAD: OBIITTOS PRODUTOS F . VALOR i
I'TEM QrDI APR. SERVICOS MARCA NI SUBTOTAL

Dexpantenol 50 mg/g derma ecreme ,

dernuttolopico bisnaga 20g. BEPANTRIZ 32,00 384,00

Logiin oleasa de girassol,
hipoalergeencico. A base de acides | DERMAEX/
graxos essencinis (AGE), vitzaminas SOBRAL
A e E. Frasco com 100ml.

. Locdo hidratante corporal para
; hidratagio  intensa  de  longa
| duraclio, sem  fragrinein e
[ hipoalergénico  idesl parn  uso
03 o Frascos corporal em Areias extremamente
resseeadas (pele extremamente seea
¢ sensivel) através de hidrogel
sintético e dlen de améndous. Frasco
| com 473g

' Dexpantenol 50 mg/g regencrador

lubinl ereme bisnaga 7,5ml, BEPANTOL 45.00 270,00
Sabonete liguido zeutro glicerinadeo
para pele sensivel, hiporalergénico, . =
sein perfume ¢ que ndo irrite os GRANADO 35,00 420,00
olhos.
Protetor solar corporal FPS S0 rar

Hipaslergénico. Ripida ahsorgho, NIVEA 6800 | ,ps.00
TOTAL 2.142,00

0 12 Bisnagas

15,00

L 0w | 06 Frascos 90,00

CETAPHILL 95,00 870,00

04 ' 06 Bisnagas

05 12 Frascos

e | 06 Frascos

JBS: PACIENTE: Arthur Silva Vieira
OBSERVACAO:

s A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVERA SER DE FORMA IMEDIATA LOGQ APOS O RECEBIMENTO DA
ORDEM DE COMPRA EMITIDA POR ESTA SECRETARIA.
s 0S PRODUTOS DEVERAO SER ENTREGUES NO ENDERECO INFORMADO NA ORDEM DE COMPRA.

o A VALIDADE DA PROPOSTA PEVERA SER DE 60 DIAS.
e O PAGAMENTO SERA FEITO POR TRANSFERENCIA BANCARIA MEDIANTE NOTA FISCAL EMITIDA

PELA EMPRESA,

[_ CARIMBO COM ONPJ DA ENMPRESA

1
. RM.C. Com. de Mat. Hospit. Ortopédico Lida.
' End. Rua Goes Calmon, 303-A

, CNP.: 07 121.870/0001-68 ' are SaAdmmis r a?“l;glra
| Coord. Vigilancia
CASS, e RN C e f D f\‘neatl%m

| Dae’'s 2 2R &

15 "} | Assinatura:



SECRETARTA MUNICIPAL DA SAUDE

DIRETORIA DE VIGILANCIA EM SAUDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

“intia Alvas daSilva £

COTACAO —N° 08/2025 DATA: DATA: 27/11/2025

Mat. 09,10361-3
Agente de Contratagso

-

Obs: O PRAZO PARA ENTRCA DA

: HATY .
ITEM QIDE T“ APR_

ESPECIFICACAO: OBTETQS/ PRODUTOS E
SERVICOS

MARCA

VALOR
UNI

SUBTOTAL

01 12 Bisnagas

Dexpanteno! 58 mg/g derma creme
dermatoligico bisnaga 20g.

2589

2,000

02 a6 Frascos

Legie  oleosa de  girassal,
hipoalergeencice. A base de dcidos
graxos essencials (AGE), vitaminas
A e ¥, Frasco com 100mL

Go&d

3@01

86 Fraseos

Logdc hidratante corporal para
hidratagio intensza de lopga
duraciio, sem fragriescia e
hipoalergénico ideal pavra mso
corporal em Aveas extremamente
ressecadas (pele extremamente seca
e sensivel) através de hidrogel
sintético e 6iee de améndoas. Frasco
com 473¢

0¥

04 Bisnagas

Dexpantenol 59 mg/g regemerador
labial creme bisnags 7,5mi.

\60 \B’()

Frascos

Sabenete liguido neutro plicerinado
para pele sensivel, hiporalergénico,
sem perfume e gue m3o irrite os
olins.,

57

06 06 Frascos

Protetor selar coxporal FPS 50,
Hipoaleroénico. Ripida absorcio.

«?){06 &9

TOTAL

L4200

OBS8: PACIENTE: Arthar Silva Vieira

OBSERVACAQ:

s A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVERA SER DE FORMA IMEDIATA LOGD APOS O RECEBIMENTO DA
ORDEM DE COMPRA EMITIDA POR ESTA SECRETARIA.
OS PROBUTOS DEVERAC SER ENTREGUES NO ENDERECC INFORMADO NA ORDEM DE COMPRA.
A VALIDADE DA PROPOSTA. DEVERA SER DE 60 DIAS.
O PAGAMENTO SERA FEITO POR TRANSFERENCIA BANCARIA MEDIANTE NOTA FISCAL EMITIDA

PEL4 EMPRESA.

CARIMBO COM CNPI DA EMPRESA

Vera S

Moreira

Coord. Administrativa
Dir de Vigilancia

- 4=zinatura:

n ATe—

Mat 807
[CONFERE COM ORIGINAL
Data: .- [ 1a [aces
Matri. 1545




1511212025, 08:38 Gmail - Solicitagéo de cotagéo 08/2025

M Gma II Cotagdo DVS <cotacaodvs@1g2il.com>

Criptia AlVBS §
. - - o~ Mat. 09.10361-3
Solicitagao de cotagido 08/2025 Agente de Contatagio
6 mensagens
Secretaria <cotacaodvs@gmail.com> 27 de novembro de 2025 as 12:04

Para: matheusfarmacia@hotmail.com, matheusfarmacia1@homail.com, "recepcac@medisil.com.br*
<recepcao@medisil.com.br>, madureira.s123@hotmail.com, "nossafarmaciadavi@gmail.com"
<nossafarmaciadavi@gmail.com=, david.madureira.s123@hotmail.com, "produmed@gmail.com”
<produmed@gmail.com>, "admartmagistralvca@gmail.com" <admartmagistralvca@gmail.com>

Prezados,

A Secretaria Municipal de Saiide de Vitdria da Conquista — BA, por intermédio da Diretoria de Vigilancia em
Satide, estd realizando um processo de compra para aquisicdo de medicamentos.

Dessa forma, entramos em contato para convida-los a participar do envio de cotagBes referentes aos itens
solicitados. Ressaltamos a importancia de que a cotagdo seja devidamente assinada antes do envio.

informamaos que esta demanda é para atender liminar judicial, o que reforca a necessidade de retorno com a
~maior brevidade possivel, a fim de atender aos prazos estabelecidos.

Agradecemos desde j& a atencdo e colocamo-nos a disposicao para qualguer dlvida ou informag3o adicional.
Atenciosamente,

Maira Coelho

i COTAGAOQ 08.doc
199K

Mail Delivery Subsystem <maller-daemon@googlemail.com> 27 de novembro de 2025 as 12:04
Para: cotacaodvs@gmail.com

/}Lﬁ%
(‘::'_\ B
,f.-é‘r
- Address not found A 99 7
o "
Your message wasn't delivered to \-'Qi-'_-?-\‘?“

madureira. s123@hotmall com because the address couldn't
be found, or is unable to receive mail.

The response from the remote server was:

5508 5.5.8 Requested action not taken: mailbox unavailable (S26817862302).
[CO1PEPF000044FC.namprd21.prod.outlock.com 2825-11-27T15:84:26.3927 BRDE2947F369COBC]

CONFERE COM ORIGINAL.
Data; o [i1a [logos
Final-Recipient; rfc822; madureira.s123@hotmail.com -
Action: failed Mat-rl. 1585 .
Status: 5.5.0 Ass‘natura:

Remote-MTA: dns; hotmail-com.olc.protection.outiook.com. {(52.101.42.11, the

hittps://mail. google.com/mailfu/0/71k=97bfc82339&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-163680814964809957 8&simpl=msg-a:r-1554897690... 115



16/12/2025, 08:38 Gmail - Solicitagio de cotagdo 08/2025

server for the domain hotmail.com.)
Diagnostic-Code: smtp; 550 5.5.0 Requested action not taken: mailbox unavailable ($2017062302).
[CO1PEPF000044FC.namprd21.prod.outlock.com 2025-11-27T15:04:26.392Z 08DE2947F369C9BC]

Last-Attempt-Date: Thu, 27 Nov 2025 07:04:26 -0800 (PST) @
Tiptia Alves o8 Silva A
Mat. 09.10361-3
noname Agente de Contratagdo
4K
Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@goaglemail.com> 28 de novembro de 2025 as 13:38

Para: cotacacdvs@gmail.com

Entrega incompleta

Ocorreu um problema temporario na enirega da mensagem
para matheusfarmacial@homail.com. O Gmail tentara

~ novamente por mais 46 horas. Vocé sera notificado se a falha
na entrega da mensagem for permanente.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

The recipient server did not accept our requests to connect. For more information, go to
hittps:/fsupport.google.com/mail/answer/7720 [homail.com 20.112.250.133: timed out] [homail.com
20.231.239.246: timed out] [homail.com 20.236.44.162: timed out] [homail.com 20.76.201.171: timed
out] [homail.com 20.70.246.20: timed out]

Final-Recipient: rfc822; matheusfarmacia1@homail.com

Action: delayed

Status: 4.4.1

Diagnostic-Code: smtp; The recipient server did not accept our requests to connect. For more information, go to
hitps://support.google.com/mailfanswer{7720

[homail.com 20.112.250,133: timed out]

[homail.com 20.231.239.246: timed out] Vera s|Moreirs
[homail.com 20.236.44.162; timed out] Coord. Admin|strativa
[homail.com 20.76.201.171; timed out] Dir de Vigilancia
[homail.com 20.70.246.20: timed ouf] Mat 607
Last-Attempt-Date: Fri, 28 Nov 2025 08:38:10 -0800 (PST)

Will-Retry-Until: Sun, 30 Nov 2025 07:04:25 -0800 (PST) CONFERE CONM ORIGINAL

Pata:_,0 [ 43 [3a0s
Matri. 1545

noname X
4K Assinafura:_, .o & . Soan
e ecage o chmein |
I
Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> ’" "‘l;\ 29 de novembreo de 2025 4s 15:03
Para: cotacacdvs@gmail.com o ;;\
17 a1 -
% Foilia ‘::-‘
e e
0 an =

hitps:/imail.googie.com/mailiu/0/?ik=97bic82339&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r- 1636808 14964809997 8&simpl=msg-a:r-1554897690... 215
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“ona Alvesysd Silva A

Entrega incompleta Mzt,09.10351-3
sgente de Contratagao

Ocorreu um problema temporario na enfrega da mensagem
para matheusfarmaciati@homail.com. O Gmail tentara
novamente por mais 21 horas, Vocé sera notificado se a falha

na enfrega da mensagem for permanente.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

~. The recipient server did not accept our requests to connect. For more information, go to
https://support.google.com/mail/answer/7720 [homail.com 20.76.201.171: timed out] [homail.com
20.231.239.246: timed out] [homail.com 20.236.44.162: timed out] [homail.com 20.112.250.133:

timed out] [homail.com 20.70.246.20: timed out]

Final-Recipient: rfc822; matheusfarmacia1@homail.com

Action; delayed

Status: 4.4.1
Diagnostic-Code: smtp; The recipient server did nof accept our requests to connect. For more information, go to

https:/fsupport.google.com/mail/answer/7720

[homail.com 20.76.201.171: timed ouf]

[homail.com 20.231.239.246: timed out]

[homail.com 20.236.44.162: timed ouf]

[homail.com 20.112.250.133: timed outf]

[homail.com 20.70.246.20: timed out]

Last-Attempt-Date: Sat, 29 Nov 2025 10:03:03 -0800 (PST)
— Will-Retry-Until: Sun, 30 Nov 2025 07:04:25 -0800 (PST)

nohame
4K

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlernail.com> 30 de novembro de 2025 as 16:18

Para: cotacaodvs@gmail.com
Vera S oo
Coord. Adminisirat o
Dir de Vigilancra

Mat. 607
o CONFERE COM ORIGINAL
S Jh"—n.-;‘\;g_x_\ Data: 19 / ;a2 {aomn &
gAY Matri. sy s
] i 190 N .
l_‘ B N J Assinatirra:
N2 Falno _._'.'-’/
\\ - L& ‘:/
—.\_‘:ﬂ;:"\ /

htips:/fmail.google.com/mailfu/0/7ik=97bfcB2339&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-163680814964809997 8&simpl=msg-a:r-1554887690... 3/5
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“mhha AI\@&! Silva A

Mensagem nédo entregue Mat. 09.10381-3
Agente de Contratagao

Ocorreu um problema na entrega da mensagem para
matheusfarmacial@homail.com. Consulie os detalhes
técnicos abaixo ou tente envia-la novamente em alguns
minutos.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

~ The recipient server did not accept our requests to connect. For more information, go to
https://support.google.com/mail/answer/7720 [homail.com 20.112.250.133: timed out] [homail.com
20.236.44.162: timed out] [homail.com 20.70.246.20: timed out] [homail.com 20.231.239.246: timed
out] [homail.com 20.76.201.171: timed out]

Final-Recipient: rfic822; matheusfarmacial@homail.com
Action: failed

Status: 4.4.1

Diagnostic-Code: smtp; The recipient server did not accept our requests fo connect. For more information, go to
https://support.google.com/mail/answer/7720

[homail.com 20.112.250.133: timed out]

[homail.com 20.236.44.162; timed out]

[homail.com 20.70.246.20: timed out]

[homail.com 20.231.239.248: timed out]

[homail.com 20.76,201.171: timed out]

Last-Attempt-Date: Sun, 3¢ Nov 2025 11:18:35 0800 (PST)

-

noname
4K

Recepgio Medisil <recepcao@medisil.com.br> 4 de dezembro de 2025 as 11:17
Para: Secretaria <cotacaodvs@gmail.com>

Prezados, bom dial

N3o iremos cotar. Ve%ac,OSrd?Adminis ra?hrae Ira
Dir de Vigilancia
Estamos a disposicdo para quaisquer davidas pertinentes a esta situagdo. Mat 607
Cordialmente., &5
Sheila Costa . e,
Tel: 71,3413 8117 SR [CONFERE COM ORIGINAL
i b Data:_ya / 12 | 25
S 42 ) |Matr__isys
T, s ?,\y/ j Assinatura; :mam._l"_Mﬁ—

https:#mail.google.com/mail/u/0f?ik=97bfc82339&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r- 1636808 14964809997 8&simpl=msg-a:r-1554897690... 415
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SRRt O DTy D Sy

MD!SIL MEDICAMENTOS L "N fles da 5
res Cintia Alyge, .5&‘1@3*“

1-3
MaRUBAT A tratagso
Agente de Contratagao

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE

De: Secretaria <cotacaodvs@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 27 de novembro de 2025 12:04

Para: matheusfarmacia@hotmail.com <matheusfarmacia@hotmail.com>;
matheusfarmaciat@homail.com <matheusfarmacial@homail.com>; recepcac@medisil.com.br
<recepcao@medisil.com.br>; madureira.s123@hotmail.com <madureira.s123@hotmail.com>;
nossafarmaciadavi@gmail.com <nossafarmaciadavi@gmail.com>; david.madureira.s123@hotmail.com
<david.madureira.s123@hotmail.com>; produmed@gmail.com <produmed@gmail.com>;
admartmagistralvca@gmail.com <admartmagistralvca@gmail.com>

Assunto: Solicitacio de cotagdo 08/2025

eira
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120122025, 15:14 Gmail - Cotagbes DVS

Cotagao DVS <cotacaodvs@gmail.com>

Cotagdes DVS

1 mensagem Agente de Cdntratagdo

Produmed <produmed@gmail.com> 28 de novembro de 2025 as 12:20
Para: cotacaodvs@gmail.com

Boa tarde,Maira!
Segue em anexo as cotagdes solicitadas
Qualquer duvida estou & disposigdo.

Obrigado
att, - Santos Moreira
ord Administrativa

Alan Rocha i de Vigilancia

‘& Fone:(77) 98804 3665 Mat 607

Vitoria da Conquista - Ba

_\produmed@gmail.com
2 anexos CONFERE con ORIGINAL
A g;g;géo Liminar Judicial PMVC DVS 10 2025.pdf Data: 15 /2 /aogs
Matri._is 4 4

Cotagdo Liminar Judicial PMVC DVS 08 2025.pdf 'Assinatura: "
@ 244K ,\ %

Mat 607
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16/12/2025, 08:42 Gmail - Solicitagéo de cotagdo 06/2025

Cfnﬁamu@ﬂ .
Mat, .10331‘{? Are.

Agentedp Contratzgs,,
Mensagem nédo entregue

Ocorreu um problema na entrega da mensagem para
matheusfarmacial@homail.com. Consulte os detalhes

técnicos abaixo ou tente envia-la novamente em alguns
minutos.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

~~ The recipient server did not accept our requests to connect. For more information, go to
https:f/support.google.com/mail/answer/7720 [homail.com 20.112.250.133: timed out] [homail.com

20.76.201.171: timed out] [homail.com 20.231.239.246: timed out] [homail.com 20.236.44.162: timed
out] [homail.com 20.70.246.20: timed out]

Final-Recipient: rfc822; matheusfarmaciai@homail.com
Action: failed

Status: 4.4.1

Diagnostic-Code: smtp; The recipient server did not accept our requests to connect. For more information, go to
https://support.google.com/mail/answer/7720

[homail.com 20.112.250.133: timed out]

{homail.com 20.76.201.171: timed ouf]

[homail.com 20.231.239.246: timed out]

[homail.com 20.236.44.162: timed out]

[homail.com 20.70.246.20: timed out]
Last-Attempt-Date: Sun, 30 Nov 2025 08:06:28 -0800 (PST)

—_

noname
0 ax

Davi Luis <nossafarmaciadavi@gmail.com>

2 de dezembro de 2025 as 16:33
Para: Secretaria <cotacaodvs@gmail.com=

Coord. Adminigirativa
@ N&o contém virus.www.avast.com Sir de Vigancia

Mat. 607

[Texto das mensagens anteriores oculta)
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B PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
’ i SECREFARIA MUNICIPAL DA SAUDE
L“é‘?é; ¥, DIRETORIA ADMNISTRATIVA
i GERENCIA DE COMPRAS
MAPA COMPARATIVO
[coragao e 8 /2025 |
PACIENTE: ARTHUR SILVA VIEIRA
EMPRESA:R.M.CComn, DeMat. | EMPRESA; FARMACIA MD EMPRESA: MEDISIL EMPRESA: DROGARIA
Losplt. Ortopdico LTDA CONQUISTA MEDICAMENTOS LTDA MADUREIRA EMPRESA: ARTMAGISTRAL
ESPECIFICAGAQ: OBJETOS/ PRODUTOS EfOU VALCR VALCR VALOR
e T
M| QUANTIDADE | APRESENTACAD SERVICOS UNITARIG ToTaL UNITARID ToTAL UNITARID oTAL
! DEXTANTENOL 30 MG/G DERMA CREME
1 12 HISNAGA DERMATOLOGICO BISNAGA 206, [H] 32,00 | RS 384,00 | RS 2500 | RS 300,00 | N/C NfC NJfC nNfC NfC nNfC
LOCAO OLEDSA DE GIRASSOL,
IIPOALERGENICO, A BASE DE ACIDOS GRAXOS
2 & Fltasco ESSENCTAIS (AGE), VITAMINAS A EE. Frascg |F% 1500)RS 9000 | RS 6000 1RS 36000 |N/C njc wic /e nfe nfc

COM 100ML.

L.OCAQ SIIDRATANTE CORPORAL PARA
HIDRATACAD INTENSA DE LONGA DURACAQ,
3 [ FRASCO SEM FRAGIANCIA E HIPOALERGENICO, RS 95,00 | ks 570,00 | RS 160,00 | R$ 960,00 | NfC NfC NfC

ATRAVES DE HIDROGEL SINTETICO E OLEO DE
AMENDOAS. FRASCO COM 473G,

NfC nNfc NfC

DEXPANTENOL 50 MG/G REGENERADOR LABIAL

4 [ LISNAGA CREME BISNAGA 7.55L R$ 45,00 | RS 270,00 | RS 25,00 | RS 150,00 | N/C nic NfC NfC N/C NfC

SABONETE LiQUIDD NEUTRO GLICERINADD
5 1 FIASCO PARA PELE SENSEVEL, HIPOALERGENICO, SEM | RS 3500 | RS 420,00 | RS 2500 RS 300,00 | NfC NjC NfC

nfc NiC N/C
PERFUME E QUE NAO IRRITE 05 OLHUS.

PROTETOR SOLAR CORPORAL FPS 50,

& 6 Frsco IPOALERGENICO. RAFIDA ABSORCAQ.

F]

$ 68,00 | RS 403,00 | RS 60,00 | RS 360,00 | NfC NfC Nfc N/c NfC NjC

RS 2,142,00 R% 2.430,00

RESUMO - Empresa vongedora
EMPRESA VAOR TOTAL

EMPRESA: R.M.C Com, Dc Mat. Hospi. Ostopédico LTDA

RS 214200

OBSERVAGDOES / JUSTIFICATIVA:

Informo, para os devidos fins, que as emptesas Kstadas foram dovidamente consultadas para o proceswo de cotagio destinado ao cumprimento da Iminar judicial om favor do paclente citado. Contudo, ante a auséncla de raspesta em tempo habil par algumas empzesas ¢ negativas por

email, submetemos o processo com apenas duas cotagdes visando garantlr a celéeldade que & medida Judicial exige, Segue em anexo autorlzagho da Secretaria de Sadde para prosseguimento do processo com apenas tom 2 cotagdes, asskm coma Justificativa ¢ comprovaglio da falta de
cotagdos exigidas,

Para canstar, lavrel a justficativa, por expressar a verdade das fates. GOn {;01095 SOUSU
Vitdria da Canqgulsta, 18/01/2026 Hugkﬁ leﬂ ue SM'S
Duelora Admnstoy
Matncula 3
Hayka Lim halyesFausa Gisele da Sliva
Biretora Administrativa Atendente de Limi Judiel;

e

ZIEN0) ap 2juedy
E-TRE0T'60 "1el
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Saide

www.pmvc.ba.gov.br Cmﬁ”g,‘;r ilva Aga
. 03, 3 e

Agente deantrapncs,

Vitdria da Conquista (BA)}, 22 de Janeiro de 2026.
GEP. N.2 172878/2025 ~ Nicleo de Compras-/SMS

Da: Diretoria Administrativa
Para: Secretaria Municipal de Satde
Fernanda Ofiveira Maron

Prezada Senhora,

Considerando a necessidade de atendimento ao paciente descrito abaixo em cumprimento a
liminar judicial, informamos a V.Sa que recebemos solicitacio da Coordenacio de Assisténcia

Farmacéutica, para aquisicdo de Medicamentos e Dermocosméticos,

Nome do paciente: Processo Judicial:

ARTHUR SILVA VIEIRA RESOLUCAO 001/2009

Apo6s realizacdo das cotacles necessarias para obtencdo junto a empresa vencedora,
solicitamos autorizagdo para contratacdo de aquisicdo direta e entrega imediata dos produtos
listados na cotagdo n° 08/2025 em anexo:

EMPRESA: RMC COM. DE MAT. HOSPIT. ORTOPEDICO EIRELI. CNPJ: 07.121.870/0001-63
Valor: RS 2.142,00

Seguem em anexo: CotacGes, Receitas, e Liminar Judicial.
Dotacdo: 2604

Elemento: 33509100

Fonte de Recurso: 500

A disposicdo para quaisquer esclarecimentos. duessoucsﬁ
Atenciosamente, 100 § e
ok pim gy
DR o W

Hayka Lima Goncalves Sousa
Diretora Administrativa

Rua Rotary Club, €9, Centro.

Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepgao); 3429-7408 (gabinete); 3429-7407 (fax)
CEP 45040-150 - Vitéria da Conquista - Bahia

gabsaudevc@hotmail.com

www.pmvc.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

couquxsm ,_ _ o
JPREFEITURA - Secretaria Municipal de Satde

) T EMPLO DARA A BAWIA

Cintla Alues d%ua Asat,

www.pmvc.ba.gov.br
F\Z.el\te deCm‘t!?a”""-‘

Vitéria da Conquista (BA), 22 de Janeiro de 2026.

Do: Gahinete da Secretdria
Para: Diretoria Administrativa / SMS
Att: Hayka Lima Gongalves Sousa

Prezada Senhora,

Em atencdo a GEP. N.2 172878/2025 autorizo confecgdo de Ata de dispensa de licitacdo para
contratagio da empresa: RMC COM. DE MAT. HOSPIT. ORTOPEDICO EIRELl. CNPJ:
07.121.870/0001-68, para aquisigdo direta e entrega imediata dos produtos listados na

cotacdo n° 08/2025 em anexo,

Nome do paciente: Processo Judicial:

ARTHUR SILVA VIEIRA RESOLUCAO 001/2009

De acordo com a viabilidade juridica, encaminhar a Comissdo Especial de Licitagdo para

confecgdo de ata de dispensa e demais procedimentos.

Na oportunidade, informamos que os produtos deverdo ser entregues com a mdxima urgéncia,
pois a liminar referida estipula um prazo de até 72hs para o Municipio cumprir a ordem
judicial.

-qé.\‘

OV
\,g< &&- %Q"\‘L
ce

Fernan da Oliveira Maran
Secretaria Municipal de Satide

Rua Rotary Club, 69, Centro.
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepcao); 3429-7408 (gabinete); 3429-7407 (fax)

CEP 45040-150 - Vitéria da Conquista - Bahia
gabsaudevc@hotmail.com
www.pmvc.ba.gov.br



MUNIUIFIU YIIURKLA DA CUINQUEd LA,
SECRETARIA DE SAUDE PUBLICA
BAHIA

Lintia Alves daSifva Ara.
Mat, 09.10251-3
Agente de Contratagio y,

Determino o Pré Empenho da forma abaixo

Exercicio: 2026

Ficha: 2604911500
Data; 02/01/2026 _ DaaRer: 02/01/2026  Valor: 1,080.000,00 |

\,

e

Oreso :
Unidade Or¢amentéria :

Subfungdo :

Programa :
Projeto/Atividade :
Elemento Despesa
Subelemento Despesa :
Fonte de Recurso :

\

Fungdo :

2600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
2601 - ACOES DE GESTAQ DO SUS

10 - Saide

122 - Administragio Geral

4606 - EQUILIBRIO FISCAL

2604 - SENTENCAS JUDICIAIS

: 33909100000 - SENTENCAS TUDICIALS

150010020000 - Recursos ndo Vincelados de Impostos - {Sadde)

N

A

Favorecido :
Bairro :

Enderego :

CNPJ/CPF ;
Cidade ;

UF:

N

Histarico :

Ref. atendimento de liminares judiciais

Saldo Anterior Ficha

Valor Pré Empenho 1.680.000,00

1.080.000,00

|

Saido Disponivel

0,09

(um milhiio citenta mi

[ reais)

N° Requisigdo ;

N° Processo :

Modalidade :
Objeto :

Néo Aplicdvel

2

LANCAMERNTO!

N° | Débita

I \'alurl Crédito

Valor

g 1 I 532910100000 - PRE-EMPENAOS EMITIDOS
0 1

622110000000 - CREDITO DISPONIVEL

penho - Reserva De Dotagite - Cutras Despesas Correntes

Pré Empenho - Emissdo de Pré-em
1.,080.000,00 622120200000 - CREDITO P

RE- 1,080.000,00
1.080.000,00

1,080.600,00 | 622910100000 - PRE-EMPENHOS A EMPENHAR

Local/Data/Assinaturas

VITORIA DA CONQUISTA, 02 de janeiro de 202¢

|

Q-

Edinae! dos Santos Pardim

Diretor Financeiro
Map 235500

Hage §of i



04/12/2025, 15:23

aboul:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

iatia Alve @ilua £

Mat,09.10361-3

1gente e Contratagdo

NULERD DE INSCRIGAD A n DATADE ABERTURA

07.121.870/0001-68 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 08/12/2004

MATRIZ CADASTRAL

NOME ELIPRESARIAL

R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOLIE DE FANTASIA) PORTE
ME

PRODUMED

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47,73-3-00 - Comércio vare]ista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOLIICAS SECUNDARIAS
47,29-6-29 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticlos ndo

especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO
R GOES CALMON

NUMERG COKIPLENENTO
303 LoJa A

CEP BAIRRQ/DISTRITG LUNICIFIO UF
45.000-400 CENTRO VITORIA DA CONQUISTA BA
ENDERECC ELETRONICG TELEFONE

PRODUMED@GMAIL.COM {77) 8801-0610/ {77) 9186-5364

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL |EFR)

i

SITUAGAOD CADASTRAL

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 08/12/2004

HWGTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL
Wik trdiick

L d 211

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 04/12/2025 as 15:23:53 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11
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TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE LIVITADA PARA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESFONSABILIDADE LIMITADA - EIRELY

RICARDO ALVES DE ARAUJO, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 04/04/1972, SOLTEIRO,
EMPRESARIO, CPF n°® 739.410.855-49, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 0436560720, 6rgdo expedidor
SSP - BA, residente ¢ domiciliado no(d) no Caminho 13, n® 07, Urbis V, Bairro Zabele, Vitoria da
Conquista-BA, CEP 45050-005, BRASIL.

ANA CRISTINA ALVES ROCHA., nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 09/12/1969, SOLTEIRA,
EMPRESARIA, CPF n® 739,321,525.72, CARTEIRA DE IDENTIDADE n°® 0377554553, drgio expedidor
SSP - BA, residente e domiciliado no(a) na Via Local 1, n° 10, Urbis V, Bairro Zabele, Vitoria da Conquista-

. BA, CEP 45050-005, BRASIL.

Sécios da Sociedade Limitada de nome empresarial R.M.C COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR
ORTOPEDICO LTDA, registrada legalmente por conlrato social, devidamente arquivade nesta Junta
Comercial do Estado da Bahia. sob NIRE n° 29202747853 e 06/11/2004, com sede na Rua Goes Calmon,
n° 303-A, Centro, Vitoria da Conquista- BA, CEP 45020-040, BRASIL, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/™F sob o o® 07.121.870/0001-68, ora altera & transforma seu registro de
SOCIEDADE EMPRESAR1A LIMITADA em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA EIREL]L a qual se regeréd doravante pelo prescate ato constitutivo, conforme clausulas e
condigdes seguintes:

QUADROQ SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sdcio(a) RICARDO ALVES DE ARAUJO, detentor
de 7.500 (sete mil e quinhentas) quotns, no valor rominal de R$ 1,00 (hum real ) cada uma, correspondendo
a R§ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. O sécio(z) RICARDO ALVES DE ARAUJIO transfere suas quotas de capital
social, que perfaz o valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), direta e imrestritamente 4 séeia
ANA CRISTINA ALVES ROCHA, dectentora de 12.500 (doze mil e quinhentas) quotas, no valor
nominal de R$ 1,00 (hum real ) cada uma, correspendendo a R$ 12,500,00 (doze mil e quichentos reais), ¢
integraliza nesse ato RS 150.000 ( cento e trinta mil ) quotas, no valor nominal de RS 1,00 (hum real ) cada
uma, correspondendo 2 RS 130.000,00 (cento e trinta mil reais) dando plena, geral e iirevogavel quitagdo.

Apos a cessio ¢ transferéncia de quotas, e da retirada de socio(a), fica assim distribuido:

ANA CRISTINA ALVES ROCHA, com 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas, perfazendo um total de
R$ 150.000,00 {cento e cinguenta mil reais)

Totalizando o valor de R$ 150.000,00 (cents e cinguenta mil reais).
CLAUSULA TERCEIRA. O objeto da empresa é:
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS; COMERCIO VAREJISTA DE

PRODUTOS ALHV[ENTIC]OS COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MEDICO, ClRURGICO HOSPITALAR E DE LABORATORIOS

Cerlifico o Regislro sob o n® 29600524030 em 18/08/2020

ﬁ?ﬁ Prolocaolo 203870972 de 24/07/2020

Nome da empresa R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIRELI NIRE 22600524030

Este documento pode ser verificatio em hittpiregin.juceb.ba.gov.brfAUTENTICACADDOCUMENTOSIAUTENTICACAQ.aspx

JueEB Chancela 132847477234190

Esta edpia foi aulenticada digitalmenle e assinada em 19/08/2020
por Tiana Reglia M G de Araujo - Secreléria-Geral
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TRANSFORMACGAO DE SOCIEDADE LIMITADA PARA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELX
Cintia Alveg ga Silva Az
CNAE FISCAL Mat, 09.10381-3
: % - Agentede Contratagde
4773300 - COMERCIO VAREIISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS .
4645101 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO,

CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS .
4729699 - COMERCIO VAREJSTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU

ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

CLAUSULA QUARTA. Fica transformada esta Sociedade Limitada em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI, sob o nome empresarial R.M.C. COMERCIO DE
MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIREL1, com sub-rogag8o de todos os direitos & obrigagdes
periinentes,

CLAUSULA QUINTA. O acervo desta sociedade, no valor de RS 150.000,00 {cento e cingiienta mil reais),
passa a constituir o capital da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada.

CLAUSULA SEXTA. A smpresa podera a qualquer tempo abrir, alterar ¢ extinguir filiais em qualquer parte
do territorio nacional.

Para tanto, firma em ato continuo, Ato Constitutivo de Empresa Individual de Responsabilidade Limitada.

R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIREL}
CNPJ 07.121.870/0001-68

ANA CRISTINA ALVES ROCHA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 09/12/1369, SOLTEIRA,
EMPRESARIA, CPF n® 739.321.325-72, CARTEIRA DE IDENTIDADE n® 0377554553, orgio expedidor
SSP - BA, residente e domiciliado no{a) na Via Local I, n° 10, Urbis V, Bairro Zabele, Vitoria da Conquista-
BA, CEP 45050-005, BRASIL, constitti EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA EIRELI, mediantc as condigfes seguintes:

0O NOME EMPRESARIAL, DA SEDE

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa gim sob o nome empresarial RML.C. COMERCIO DE
MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIRELI.

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa tem sede na Rua Goes Calmon, n° 303-A, Cenbro, Vitoria da
Conquista- BA, CEP 45020-040, BRASIL

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA TERCEIRA. O capital ¢ de RS 150.000,00 (cento e cingilenta mil reais), integralizado em
moeda corrente do Pais e representado por uma guota de igual valor nominal,

Cerlifico o Registra sob o n® 29600524030 em 18/08/2020

‘QF) Prolocolo 203870972 de 24/07/2020
4 Nome da emprasa R.M,.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPERICO EIRELI NIRE 22600524030

Juc EB Esle documenio pode ser verificado em htip-/iregin.juceb.ba.gov br/AUTENTICACAODOCUMENTQOS/AUTENTICACAQ. aspx

Chancela 132647477234190
Esta edpia fol aulenticado digitalmento e assinada om 18/08/2020

por Tiana Reglla M G de Arattjo - Secratana-Geral

S ~
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TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE LIMITADA PARA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI
daSilva Atz

o
DO OBIETO SOCIAL N AMat. 09.10361-3
Agente de Contratagio

CLAUSULA QUARTA. A empresa tem por objeto:

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS; COMERCIO VAREJNSTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS; COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS
CNAE FISCAL

4773300 - COMERCIO VAREJSTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS .
4645101 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO,
CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS .
4729699 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU
ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAG ESPECFICADOS ANTERIORMENTE

DO PRAZQ DE DURACAO

CLAUSULA QUINTA. A cmpresa iniciou suas atividades em 06/11/2004 & sen prazo de duragdo €
indeterminado
DATA DE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
CLAUSULA SEXTA. O encerramento do exercicio dar-se-4 em 31 de dezembro do amo civil, com a
apresentagio do balango patrimonial ¢ resultado econSmico do ano fiscal. Nos quatro meses seguintes ao
termino do exercicio social, o titular deliberara sobre as contas e designard administrador quando for o caso.
DA ADMINISTRACAO
CLAUSULA SETIMA. A Administragio da emprcsa sera cxercida pela itular ANA CRISTINA ALVES
ROCHA. a gquem caberd dentre outras atribuigSes, a representacfio ativa e passiva, judicial e extrajudicial,
desta EIRELL sendo a responsgbilidade do titular limitada ao capital integralizado.
DA DECLARACAO DO TITULAR
CLAUSULA OITAVA. A titular da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo pasticipa de outra
empresa da mesma modalidade, estando desimpedida para constituir a presente EIRELL
DA RESPONSABILIDADE

CLAUSULA NONA. A responsabilidade da titular & restrita zo valor do capital integralizado.

Certifico o Registro sob o n°® 28600524030 em 18/08/2020

é‘? Pralocolo 203870572 de 24/07/2020
2 Nome da empresa R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOFEDICO EIRELI NIRE 28600524030

3
J&E’CEB Esle documenio pode ser verificado em htip:firegin juceb.ba.gov.b/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.as5px
Chancela 132647477234190
Esta cépia fof aulenticada digllalmenta e assinada em 18/08/2020
por Tiana Regila M G de Aratyo - Secretaria-Geral




TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE LIMITADA PARA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI @5
Cintia Alve flva Ar-.

Mat. $9.10381-3

DA DECLARACAQ DE DESIMPEDMENTO Agente de Contratagio

CLAUSULA DECIMA. A titular declara, sob as penas da lei, que nio estd impedida de exercer a
adminisiraco da empresa, por lei especinl ou em virlude de condenagiio criminal, ou por se enconirar sab os
cfeitos dela, 2 pera que vede, zinda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime
falimentar, de prevaricago, peita nu suborno, concussiio, peculato ou contra a cconomia popular, contra o
sistema financeiro nacional. contra nonmas de defesa da concorréncia, contra as relagbes de cobsumo, fé

piiblica ou propriedade.

DO FORO
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. O foro para o cxcreicio ¢ o cumprimento dos direitos ¢ obrigaghes

resuliantes do contrato social permancee Vitoria da Conguista-BA.

Vitoria da Conquista -BA, 16 de julho de 2020.

Kizoscle Atrtes glo Ancosfo

RICARDO ALVES DE ARALULIO
CPF: 739.410.855-49

ANA CRISTINA ALVES RCCHA
CPF: 739.321.325-72

Cerlifico o Registro sob o n® 28600524030 em 18/08/2020

&P} Prolocolo 203870972 de 24/07/2020
=f MNome da empresa R.M,C, COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIRELI NIRE 28600524030
Este documenlo pode ser verificado em hitpiregin juceb,ba.gov.bifAUTENTICACADDOCUMENTOSIAUTENTICACAQ. aspx

jUCEB Chancela 132647477234180

Esta edpin foi aulonticada digitalmente e assinada em 19/08/2020
por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretana-Geral
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JUCEB — .
Arts Socgwn & Fatass £3 Btas cinﬁa A‘UES Il\fa A! -
Mat, 09103613 _
pgente de Contratagad
TERMO DE AUTENTICAC&O
NOME DA EMPRESA R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTQPEDICO EIRELL
PROTOCOLO 203870972 « 2402020
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAQ
MATRIZ
NIRE 39600524030
CNPJ 07.121.870,6001-65
CERTIFICQ O REGISTRO EM 1§ 082020
PROTOCOLG ARQUIVAMENTOQ 29500524030 DE 18 05 2020 DATA AUTENTICACAO 15082020
. Cenl M & de Gaays
TIANA REGILA M G DE ARAUIO
Secretana-Geral
1
18/08/2020

S
JUCEB

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Regisiro sob o n® 29600524030 em 18:08/2020

Protocolo 203870972 de 24/07/2020
Nome da empresa R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIRELI NIRE 29600524030

Esle documenlo pode ser verificado em hitp:iregin,juceb.ba.gov.br/AUTENTICACADDOCUMENTOSIAUTENTICACAD aspx

Chancela 132647477234190
Esla cdpia fai autenticada digilalmente e assmada em 19/68/2020

por Tiana Regila M G de Araljo - Secretarla-Geral
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1| TRIEUTOS : CONSULTAS : CONSULTA RO CADASTRO

Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia
Cintia Alves ¥aSHva Aratjo
Mat. 02.10381-3
Agente de Contratagdo

Identificagdo

CNPJ: 07.121.870/0001-68 Inscricao Estadual: 065,166,710 ME
Razdo Socijal: R.M.C. COMERCIC DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA

Nome Fantasia: PRODUMED

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP SUL

Unidade de Fiscalizagao: INFAZ SUDOESTE

Endereco

Logradouroa: RUA GOES CALMON

Namero: 303 Camplementa: LOJA A
Bairro/Distrito: CENTRO CEP: 45000-400

Municipio: VITORIA DA CONQUISTA UF: BA

Telefone: (77} 88010610 E-mail: PRODUMED@GMAIL.COM
Referéncia: PROXIMOD AQO UNIMEC Localizagdo: ZONA URBANA

L LLMGeans ares
Data de Inclusdo do Contribuinte: 17/12/2004
Atividade Econdmica Principal:
4773300 - Comércio varejista de artigos meédicos e ortopédicos
Atlvidade Econdmica Secundaria

4729699 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anterie

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuacio
- ESTABELECIMENTO FIXO

Condicao: MICROEMPRESA
Farma de pagamento:r SIMPLES NACIONAL

Situagdo Cadastral Vigente; ATIVO Data desta Situag8o Cadastrai: 20/06/2024

L LA ¥ TLSNAL Lo a1
Endereco: RUA GOES CALMON Complemento: LOJA A
Referéncia: Proximo ao Mospital UNIMEC Nimero: 303
Bairro: CENTRO CEP: 45000400
Municipio: VITORIA DA CONQUISTA UF: BA

-t .- Ao, v

Classificacdo CRC: CRC: Tipo CRC;
Nome:
Responsavel pela organizagio contabil
Classificagio CRC: CRC: Tipo CRC:
Nome:
Enderego
Enderego:
Niimero: Balrro: Municipio: UF:
Referenciat CEP:
Telefone: () Celular: () Fax: {) E-mail:

Nota: Os dados acima s30 basesdos em informacdes fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitas a posterior confirmacdo
pelo Fisco

N
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: Exirato de Conta Corrente
6 Cliente GYTVICER

P

Agenma: 5773- Conta: 107059-0

Langamenlos R I |

Ja Historice Q'Qfa? ng;’t 5.

1107 2324 Saldo Anlengr 0.00 f h!Edeclo?':fal[:;au

J106 2024 Cielo Vendas Credito G6B7.43 (+)

ot 0F 2924 Pzaamento de Boleto 2.190 83 =)
INDAIA INDUSTRIA DE BENGALAS E

11.06.2024 Pagamenlo rde Boleto 635.60 (-)
CARTORIO DE PROTESTOS DE TITUL

01/08:2024 Pagamento de Bolgto 21774 (=)
MULTILASER INDUSTRIAL 5 A

C:.08'2021 BB Renage Facl 2.356.84 1+)
Rende Facil

[5:08:2024  Ciela Vendas Crediio 1.629.80 (+)

A 08:2024  TED-Credito em Conta 1.884.,90 (+}
3471 1536 325284230001735 SPE CONCESSION

{306 2024 Ccbranga 380.00 (+)

2508 2021 Pagamente de Boleto 867.05 (-)
AFSIX ADMINISTRADORA OE BENEFI

5182024 Pagamento de Boleto 6.388.54 (-}
VENOSAN BRASIL LTDA

3108 2024  Pagamento de Boleto 5.608.49 (-}
HIDROLIGHT BRASIL

25.08.2024 Débilo Servico Cobranga 2.90 -
Tar. agrupadas - ocorrencia 02 08 2024

"A08 2024 BB Rande Facit 8.872.28 (+]
Rende Facit

06/08/2024 Cielo Vendas Cradito 453 60 (+)

0%!08:2024 BB Rende Facil 453.60 (-)
Rende Facil

T OB 20zd Trarsferéncia recabida 799.60 (+)
07 08 1245 PREF MUN MACARANI SAUDE

o708 2029 BE Rende Facit 799.60 (-)
Rende Faci

Us. 082024  Ciclo Vendas Cradio 333.49 (+)

(8/08.202.4 BB Rende Facil 33349
Rende Facil

GAae 2024 Dep CORBAN airnewc 150,00 (+)
0556-00-POCCOES-POCOES BA

03038 2024 Cielo Vendas Credito 360,22 (+)

J9/0E8.2024  Covranga 219.80 (=)

09/08/2024 Debito Servigo Cobranca 290~
Tar. agrupadas - ocorrencia 98 38.2024

19:08.2024 BB Rende Facil 72712 ()
Rende Facil

12:08.2024 Recebimento Fornegedor 269.70 (+)
SERVICO NACIONAL APRENDIZAGEM COMER

12,06 2024 Celc Vendas Credita 966.39 (+)

12:0R 2024 Ciwelz vendas Credito 5299 (+)

232524 Ciovranga 1.339,98 (+}

10082023 Pagto cartao crédito 2.623.16 (1)
EMPRESARIAL ELO L

1308 20 Débito Servizo Cobranca f’ A U é"é" 2,90 (-

DQDH OU=0. R
.'"51:' ?‘
H'Q“‘ —




94 Exirato de Conta Corrente
9‘ C“ente E:‘!J[‘ v G * -“.: :_“"'. =2 .‘j:" - ‘__P : ’»:_‘_“‘-:‘:!‘.J :_- . '

Agéncia: 5778-9 Conta: 107069-0
Langamenlos SR - - S
a Historico Valor “Ifttiz A da Silva Arar:
L Tar. agrupadas - ocorrencia 09082024 112&[;&13% 03.10351.3 fatjo
i208 2024 BB Consorco - Prestacao 1.205.21 (-} ¢ & Contretagsy
B ARMIN CONSCRCIO SA
oo ouZd BE Rence Fac! 12022144
Rende Facil
ioohk 2024 Cielo Vendas Credito 154 98 (+
13:08:2024 BB Rende Fac! 154,88 {-)
Rende Facil
+4/08:2024 Pagamento de Boleto 2.166,10(-)
NORDESTEMED COMERCIO OE PRODUT
1,08 2021 BB Rende Facll 2.166.10 ()
Rende Facil
15/08:2024 Transleréncia recebida 6.591.00 (+)
1508 15:46 FMS BOM JESUS SERRA - FJ
15/0B.2024 Cielo Vendas Crédito 427 74 (+)
157082024 BB Rende Faci 7.018.74 (-}
Rendae Facil
15:08 2024 Cielo Vendas Crédito 500,64 (+)
14/08:2024 Pagamsnto de Boieto 1.585,76 (-}
INDAIA INDUSTRIA DE BENGALAS E
1508 2024 Pagamento de Boleto 1.048.82 (-)
NEGOCIAL FACTORING
1518 2025 BB Rende Facil 2,133.24 (v}
Rende Facil
12:08.2024 Transferéncia recebida 2.620.00 (+)
1908 15:25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS
19+/08/2024 Recebimento Fornecedor 36.00 (+}
SERVICO NACIONAL APRENDIZAGEM COMER
19/08:2024 Cielo Vendas Crédito 1.524,06 (+)
19:08:2024 Pix - Recebido 480.00 (+)
19,08 19.34 24307314000108 GOOD SLEEP
19/08/2024 Pagamento de Boleto 3.367.94 (-)
DELLAMED S.A.
19/08.2024 BB Rends Facil 1.292,12 {-)
Rende Facil
20.08°2024  Cielo Vendas Credito 337.27 (+)
20:08°2024 Cobranca 129,90 (+)
20082024  Pagamento de Boleto 2.154.,88 (-}
ITAU UNMIBANCO HOLDING 5.4,
2708.2024 Pagamento de lmpastas 3.643.71 {2
DAS - SIMPLES NACIONAL
2008 2028 Detito Servigo Cobranga 2.0 1)
Tar. agrupadas - ocorrencia 19 08.2024
20:08 2024 Tarifa Pacote de Servigos 271.80 ()
Cobranga referenie 20:08/2024
20i08:2024 BB Rende Facil 5.606.10 (+)
Rende Facil
21082923 Pix  Recebdo 719.70 (+)
2108 1036 0008588766 15493 MARIANA CAR
27106:2024 BB Rende Faci 718.70 (4
Rende Faci
22:/08:2024  Pix - Recebido 248.80 (+)
22:08 15:45 114531334000136 GINSC G I §
22082029 BB Rende Facil o 248,80 (-)
Renile Facl ""‘:‘Qﬁ
b
- :'.'f\
AT g
pger 0a5A-2 g k
a’(.'-?' 2




i 94 Extrato de Conta Corrente

Langamentos )

Dia Historico T T Valer i‘,‘,‘nﬁ;"A S da i

<6:08:2024 Cobranga 27710 +) ch?:ra 09.10357.3

2108 2024 TED Transf.Eietr Dispon. 0180 Contateg
136 5871 164 1559800011C¢ UNIMEC SO SUDG

QR 2N2: SALDD 668.90 (-

Infurmagdes Adicionais
Invest Resoate Autom

satdo

Juras

Cata ra Debito de Juras I B YPE
1QF

Daia e Debito de IOF ST

Aplicagtes Financeiras
BB RENDE FACIL
Total Apbzacaes Financeras

Saldns gar dia Base
Soeitos a confirmagdo no mamente da cortratacae
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Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista - BA

Secretaria Municipal de Financas e Execugfo Orgamentdria e
“intia Alves da fa Aradjo
Mat, 091035143
Agente de Conlf’ta;a'a

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO -

N° 9791 / 2025

O PRESENTE ALVARA ESTA DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR N° 2,645/2022;
CONCEDIDO A

Nome/Razdo Social: R.M.C COM. DE MATERIAS HOSPT.ORTP EIRELI
Nome Fantasia: .
InscricGo Municipal: 411752

CPF/CNPJ: 07.121.870/0001-68
Enderego: Rua GOES CALMON N°303 - LOJA A - CENTRO - Vitéria da Conquista-BA CEP; 45020400

ATIVIDADE PRINCIPAL

477330000 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDIC

Exercicio —DATA DE VENCIMENTO ——
2025 20/02/2026

OBSERVAGOES E RESTRICOES

MUNICiPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Terga-feira ,18 de Margo de 2025,

AVISO

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL AO PUBLICO

Chave de Validagdo: 63%ab11c

A autenticidade deste Alvara podera ser confirmada na pdgina da Prefeitura Municipal de Vitéria
da Conquista, na Internet, no enderego hitps://www.pmvec.ba.gov.br




B ppeeEitura @fj‘lﬁg’% Sms

, 5 VITORIA DA Fa Secretaria Municipal de Satde - Vigilancia Sapitaria
EN . " CONQUISTA i i*‘ 3 2 s

gzt EIf5 i Alves da bilya 4

Mat. 09.10351-3
‘sente da Contratagdp

RENOVACAO ALVARA SANITARIO N° 4412/2025

O(a) Secretario(a) de SAUDE DO MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA de acordo com a
Legislagd@o Sanitéria vigente e conforme PROCESSO, concede licenga de

Validade: 30/06/2026 Classificagdo de Risco: Medio risco ou nivel de risca i

Processo: PR - PMVC - 441212025

Razac Social/Nome: R.M.C COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR ORTOPEDICO EIRELI

Nome Fantasia: FRODUMED HOSPITALAR CNPJ | CPF: 07.121.870/0001-68
Enderego: RUA GOES CALMON Ntimero: 303a
Bairro { Distrito: CENTRO Cidade: VITORIA DA CONQUISTA

J Complemento:
LY

.esponsdvel Legal: ANA CRISTINA ALVES ROCHA | CPF: 739,321,325-72
ATIVIDADE(S)

Codigo Descricao

4773-3/00 | Comércio varejista de arligos medicos e ortopedicos

OBSERVACOES

Sem pendéncias,

- TIPO DE LICENGA: Renovagao

- EXERCICIO: 2025

-VALOR PAGO RS 613,71

O PEDIDO DE REVALIDAGAO ANUAL DE LICENGA DEVERA SER INSTRUIDO COM O ALVARA DO ANO
ANTERIOR, COM ANTECEDENCIA DE 90 (NOVENTA) DIAS DO TERMINO DE SUA VIGENCIA

Data Emissao

30/06/2025
Aulenticaga: F97E.50AC.CBB5.1670.5497.712A,5952.1656 Folfia: ;T‘m
- td
A autenticidade deste documento deverd ser confirmada no enderego hitps:itudofacil. pmve.ba.gov.brfautenticidadeCodligo.jsf ,’_J , %
£ A
" L "
S
LT _:é-/
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Cintia Alves W3 »
- ilva Arag;
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TRIBUMAL DE CONTAS DA UNIAO Agente de Chntrata;o

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resuliados consolidados de consultas eletronicas realizadas

diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgidie gestor de cada cadastro consuitado. A informacio relativa a raziio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.
Consulta realizada em: 07/08/2024 14:39:38

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA

CNPJ: 07.121.870/0001-68

Resultados da Consulta Eletrdnica:
Orgio Gestor: TCU

ICadastro: Licitantes Inidéneos

IResultado da consulta: Nada Consta

\Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ
Cadastra: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa

le Inelegibilidade
‘Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidiio original no portal do érgfo gestor, cligue AQUI.

'Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas
IResultado da consulta: Nada Consta

|Para acessar a certiddo original no portal do drgfo gestor, clique AQUL

(Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
‘Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultade da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e racionalizagéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lein® 12.963, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 13, de janeiro de 2016.
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R.M.C — Comercio de Materiajs Hospitalar e Ortopédico Eireli .
Produmed — Hospitalar
CNPJ: 07.121.870/0001-68

DECLARACOES COMPLEMENTARES

R.M.C COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 07.121.870/0001-68 sediada na Rua: Goes Calmon N“303,
CEP:45.000-400 Bairro centro em Vitéria da Conquista-Ba, por intermédio de seu
representante legal o Sr(a) Ana Cristina Alves Rocha, portador da carteira de
identidade n° 03.775.545-53 e do CPF n° 739.321.325-72,

DECLARA que:

I. para os devidos fins licitatérios gue nie incorrem nos impedimentos para
disputa da Dispensa ou execugiio do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal
n® 14.133/2021.

1. nio emprega menor de dezoito anos em trabalho noturne, perigoso ou insalubre
¢ nio empregamos menor de dezesseis anos, conforme disposto no incisc V1 do art.
68 da Lei n°®. 14.133, de 01 de abril de 2021,ressalvando-se a condicio de menor
aprendiz, cuja contratacio é permitida nos termos da legislaciio;

III. nfio possui, na cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante
ou forcado, observando o disposto nos incisos ITY e IV do art. 1° e no inc. Il do art.
5° da Constituicdo Federal;

IV, declaraciio de reserva de eargos PcD e para reabilitado da Previdéncia Secial,
consoante art. 63, IV, da Lei Federal n° 14.133/2021.

Yitdria da Conquista-Ba 14 de Agosto de 2024

DLLUMRN D ALMNACL Otsmente

‘. b AHA CRISTING ALVES ROCHA
g { Data 14 GR1524 09 55150300
YertQue emBREr oAb oL EOL b

Ana Cristina Alves Rocha

‘atie Alves
al 09.10381-3
Jeente de Contratag3e

Rua Goées Calmon, 303A — Centro, Vitéria da Conquista — BA
Fone/Fax: (77) 99186 5364 , produmed@gmail.com

ilva Aratio



AEA, o _
s ke alves oaWilva Ara.
ri“‘ Mat. 03.19381-3
' Agente de Lontratagiy

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagdo do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNTYT: 07.121.870/0001-68 DUNS®: 8g¥****17

Razdo Social: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA
Nome Fantasia: PRODUMED

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/07/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Qcorréncia; Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagGes sobre pendéncias

nas funcionalidades de consulta.
Automitica: a certiddo [oi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certidiio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamentao
II - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 14/01/2025 Automética

FGTS Validade: 14/09/2024 Automaitica

Trabalhista  (hupsy/www.tst.jus.br/certidao) Validade: 23/02/2025 Automaitica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital € Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/09/2024

Receita Municipal Validade: 29/10/2024

Esta deelaragio & uma simples consulta e nio tem efeita legal

Emitido em: 27/08/2024 10:12 1 de 1
CPF: 7393 XXXK-72 Nome: ANA CRISTINA ALVES ROCHA
Ass: -—
_f.:’" e * \.,‘,{\_
ﬁ__ :




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA
CNPJ: 07.121.870/0001-68

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional {(CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN} débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisfo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
cerlificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pafn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:46:13 do dia 12/01/2026 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/07/2026.

Cadigo de controle da certidao: 3ABE.E220.210A . 1E61

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARID
JUSTITA DO TRAEALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 07.121.870/0001-68

Certidido n®: 5379769/2026

Expedicado: 26/01/2026, &s 17:49:53

Validade: 25/07/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n® 07.121.870/0001-68, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Lels do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certidéo expedida sem indicacé&o do nome/razdoc soclal, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na ultima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situac&o desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certidédo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive n¢ concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Puablico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forg¢a executiva.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.121.870/0001-68

Razéo
Social: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA

Endereco: R GOES CALMON 303 LOJA A/ CENTRO / VITORIA DA CONQUISTA / BA /
-~ 45000-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1994, certifica que, nesta data, a
empieasa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:11/01/2026 a 09/02/2026

Certificagdo Nitmero: 2026011101591297384940
— Informacéo obtida em 26/01/2026 17:50:17

A utllizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:{fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pagesfconsultaEmpregador.jsf

tiat. 09,10351-3

Voltar imprimir n Aives da h/iga Ara,
weente de Conthatagio
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Certiddo Especial de Débitos Tributarios  eedetmtugo
(Positiva com efeito de Negativa)

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidéo N°: 20260472904

RAZAO SOCIAL

R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

— 065.166.710

07.121.870/0001-68

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando &
presente certidao Positiva o efeito de Negativa:

Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS
089604.0025/24-7 - Div Ativ/INSC NA D ATIVA

620000.4614/254 - Inicia/PARCELAMENTO

Esta certiddo engloba os débitos referenies a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer oufros débitos que vierem a ser apurados.
Emitida em 26/01/2028, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emisséo.
A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/fwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
~ Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

PAG-1del RelCertidaoEspecial.rpt
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Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista

Secretaria Municipal de Financas e Execugdo Orgamentaria
Cintia Alyssda Silva Avaf,

t,09.10381-3
Agente de Contratagia
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS/TRIBUTARIOS
N° 11255 /2026
CONCEDIDO A
Inscrigde Municipal:
Nome/Razdo Social: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR
ORTOPEDICO LTDA
CPF/CNPJ: 07.121.870/0001-68
-~ Endereco do imovel: Rua GOES CALMON N°303 - CENTRO - Vitéria da Conquista-

BA CEP: 45000-000

CERTIFICA-SE, para os devidos fins do art. 205 da Lei Federal n® 5.172/66 - Cadigo Tributiric Nacional (CTN) e
art. 319 da Lei Complementar Municipal n® 2.645/2022 {Cadigo Tributirio e de Rendas do Municipio), que o
contribuinte acima gualificado, COM RELACAQ AQ OBIETO DESTA CERTIDAO, encontra-se em situagio
regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL,

Ressalta-s¢ que a presente certidio nfio servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
recolhimentos que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Fazenda Piblica Municipal,
conforme prerrogativa legal prevista no art. 149 do Codigo Tributdrio Nacional (CTN).

As certiddes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que,
posteriormente, venham ser apurados.

~.  Esta certiddo abrange somente o cadastro acima identificado.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na péagina da Prefeitura Municipal de Vitéria da
Conquista, na Internet, no enderego https://www.pmve.ba.gov.br/

Emitida em: 26/01/2026

Validade: 90 (Noventa) dias
MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Segunda-feira, 26 de Janeiro de 2026
Chave de validaciio: ead69367

53

https:figpi27 cloud.el.com.br/ServerExectiributarioftributarioclient/reportHtmi?idDocumento=ead69367-516a-4b8d-804f-b03d99b37487 1M



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Saide

"t Alves

+gente de Cantratagdo
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA, inscrita no CNPJ 07.121.870/0001-68, é detentora de um
bom histdrico de compra junto a Prefeitura de Vitdria da Conquista.

A Secretaria de Saude do Municipio de Vitdria da Conquista tem plena confianca na
capacidade técnica e idoneidade da referida empresa, comprovada por sua participacio em
processos licitatérios anteriores, nos quais se mostrou apta a atender as demandas
apresentadas com eficiéncia e qualidade.

Destacamos que a empresa R.M.C. COMERCIOC DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO
LTDA até entdo, demonstrou competéncia e comprometimento no cumprimento de prazos,
no fornecimento de bens e servigos conforme as especificagdes técnicas exigidas, bem como
no cumprimento das obrigagBes contratuais firmadas com a Secretaria de Saude do
Municipio de Vitdria da Conquista em fornecer solugdes eficazes, atendendo as
necessidades do municipio de forma satisfatéria.

Vitdria da Conquista, 28/01/2026.

Gisele da Silva
Matricula: 30854-9
Diretoria Administrativa - SMS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Procuradoria-Geral de Municipio i Alves Gia A2
www.pmc.ba.gov.br T Man0o.fu3813
apente de Contratagao

PARECER REFERENCIAL n" 001/2023 - PGM

ADMINISTRATIVO. LICITAGOES. HIPOTESE DE DISPENSA DE LICITACAQ.
COMPRA EM CARATER EMERGENCIAL PARA ATENDIMENTO A LIMINAR
JUDICIAL. LEI 14.1332021. PARECER COM ESCOPO DE AUXILIAR NO
REGULAR PROCESSO DE CONTRATACOES DIRETAS EM CASO DE
DETERMINACAO DE CUMPRIMENTO JUDICIAL.

O presente parecer tem como escopo auxiliar a autoridade assessorada no
controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou ja efetivados nas
contratacdes diretas para atendimento das liminares judiciais devido a sua érande demanda.

Destaca-se que este parecer nio exime aos agentes publicos da
responsabilidade pela falla de planejamento. Este parecer deve atingir as compras de bens
determinados em novas decisdes judiciais ou para atender. em ultimo caso, as antigas decisées
das quais originou situacdo de emergéneia sem culpa da falta de planejamento da
Administracdo Publica.

Esclarecemos ainda que compete a Procuradoria-Geral do Municipio
(PGM). por meio de Parecer Referencial estabelecer orientacdes juridicas uniformes.
competindo as Unidades Gestoras observar as informagdes aqui contidas.

Nio obstante o prosseguimenio do feito sem a observancia dos
apontamentos elencados neste parecer sera de responsabilidade exclusiva do administrador.
cabendo a Unidade Gestora atestar. de forma expressa. que o caso concrelo se amolda nos

termos deste parecer. AATERL VU v

Rua Avenida Juracy Magalhies. n® 3.405, Bairro Boa Vista, Agente/®

Vitdria da Conquista BA. CEP 45.026-090. piat: 30854-9
Fone: (77) 3429-3166'98809-2990

pum@pmic.ba.gov.br

www . pmve.ba.gov.br




m PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUIST

Procuradoria-Geral do Municipio
www . pmie.ba.goy . br ) .
2 Alves fla Sive

ANALISE JURIDICA 30

CONSIDERACOES PRELIMINARES

Impde-se destacar. ainda. que a PGM incumbe apenas a analise dos aspectos
Juridicos quanto ao$ questionamentos formulados. nos termes do art. 100 da Lei Orgéanica
Municipal e Leis Municipais n® 1.603/2009 ¢ 1.760/2011. bem como a legislacio e doutrina
pertinentes ao caso. abstraidas as questdes de ordem iécnica. econdémica e vernacular. ou

mesmo aos aspectos de conveniéncia e oportunidade. alheios 4 missdo deste érgdo.

REQUISITOS PARA A ELABORACAO DE MANIFESTACAO
JURIDICA REFERENCIAL

Considerando que o volume de processos em matérias idénticas e
recorrentes impactam. justificadamente. a atuagio do o6rgdo consultivo ou a celeridade dos
servicos administrativos: e

Considerando a atividade juridica exercida se restringir 4 verificagio do
alendimento das exigéncias legais a partir da simples conferéncia de documentos. /n cuasu.
justifica a elaboracfio da presente manifestaco juridica referencial.

Com efeito. o volume de processos administrativos sobre contratagéo
emergencial por dispensa de licitacdo para atendimento das liminares judiciais. impaclam
sobremaneira a atuacio deste 6rgdo consultivo. diminuinde a celeridade dos servigos
administrativos prestados e reduzindo o tempo de que dispde o{a) Advogado(a) Publico(a)
para examinar processos mais complexos e que exigem uma analise juridica mais detida e
profunda.

Entretanto. existindo dividas especificas. ou sendo casos que eventualmente
escapem ao padrdo antes tratado. os respectivos processos podem ser submetidos a analise da

PGM. o E o L Ur S,

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3.405. Bairro Boa Vista.
Vitdria da Conquista BA. CEP 45.026-090.

Fone: (77) 3429-3166 98809-2990
pem@ pmve.ba.gov.br
www.pmve.ba.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Procuradoria-Geral do Municipio
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DA DISPENSA DE LICITACAO COM BASE NO ART. 75, VIII, DA LEl n"
14.133/2021- AQUISICAO DE MATERIAL E INSUMOS PARA CUMPRIMENTO DE
LIMINAR JUDICIAL.

QUANTO A INSTRUCAO DO PROCESSO

O art, 37. XX1. da Constituiciio Federal de 1988. com o objetivo de assegurar
a efetividade dos principios que regem toda a atividade administrativa. determina que a
Administrac@io Publica realize licitacio prévia a contratacéio de bens e servicos.

A exceclio da regra. conforme o permissivo constitucional. esia previsia na Lei
de Licitagdes e Contraios Administrativos. especificamente em seu art. 75. VIII. que trata a
dispensa de licitagdo em hipdteses “de emergéncia ou de calamidade puablica. quando
caracterizada urgéncia de atendimento de situagdo que possa ocasionar prejuizo ou
comprometer a cantinuidade dos servicos plblicos ou a seguranca de pessoas. obras. servicos.
equipamentos e outros bens. publicos ou particulares. e somente para aquisicio dos bens
necessarios ao atendimento da situacdo emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras
e servicos que possam ser cencluidas no prazo maximo de 1 (um) ano. contado da data de
ocorréncia da emergéncia ou da calamidade. vedadas a prorrogacio dos respectivos contratos
¢ a recontratagiio de empresa ja contratada com base no disposto neste inciso™.

DAS FORMALIDADES LEGAIS

Embora nio seja exigivel nos processos de dispensa. o cumprimento de etapas
formais imprescindiveis no processo de licitagdo. € necessaria a formalizagdio de um
procedimento com estrita observdncia aos principios constitucionais da legalidade.
impessoalidade. moralidade. igualdade. publicidade e probidade adminisuativa imposta a
Administracio Publica.

Com efeito. as exigéncias atinentes para as coniratacdes dentro do limite de
valor para dispensa de licitagdo para compras em geral consistem em:

| 1_'""? "\

a) Numero de processo administrativo: PRI RT R

' ‘uh '

b} Justificativa da contratacdo:

Rua Avenida Juracy Magalhfes. n® 3,405, Bairro Boa Vista.
Vitoria da Conquista BA. CEP 45.026-090.
Fone: (77) 3429-3166/98809-2990

pem‘@pmve.ba.gov.br P
wwiw.pmve.ba.gov.br 7
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Agente de Contratagio

¢) Descricdo clara. precisa e suliciente do objeto. inclusive das unidades e
quantidades a serem adquiridas:

dy Critérios de pagamento:
e} Indicagdo de recurse praprio para a despesa:
{1y Or¢amento coletados e mapa comparativo de precos:

Indicacdo de responsavel peia coleta dos orgamentos.

Li4=]

Alem dos documentos acima. a Lein® 14.133/2021 (art. 72) traz um rol taxativo
da qual informa quais documentos se tornam indispensdveis para compor um processo de
dispensa de licitacio. isto posto. segue abaixo:

1 - documento de formalizacdo de demanda e, se for o caso. estudo técnico preliminar. anzlise
de riscos. termo de referéncia. projeto basico ou projeto executivo: [] - estimativa de despesa.
que deverd ser calculada na forma estabelecida no art. 23 da lei de licitagdes: 111 - parecer
juridico e pareceres técnicos. se for o caso. que demonstrem o atendimento dos requisitos
exigidos: 1V - demonstragio da compatibilidade da previsio de recursos or¢amentarios com o
compromisso a ser assumido; V - comprovagiio de que o contratado preenche os requisitos de
habilitagdo e qualificagdo minima necessdria: V1 - razfio da escolha do contratado: VII -
justificativa de prego: VIII - autorizagio da autoridade competente™.

Acerca da justificativa do valor é necessario comprovar que o mesmo €
compativel com os valores praticados no mercado. considerados os precos constantes de
bancos de dados piblicos e as quantidades a serem contratadas. observadas também a
potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execugiio do objeto. O art. 23
ainda traz a metodologia para defini¢@o de valores. Vejamos:

Art. 23]

§1° No processo licitatorio para aguisicao de bens e contratagdo de servigos em geral. conforme
regulamento. o valor esiimado sera definide com base no melhor prege aferido por meie da
utilizagio dos seguinies pardmetros. adotados de forma combinada ou ndo:

| - composicio de custos unitdrios menores ou jouais 3 mediana do item correspondente no
painel para consulta de precos ou no banco de precos em saude disponiveis no Porial Nacional

de Contratacdes Publicas (PNCP):

I - contralacdes similares feitas pela Administracio Publica. em execucfio ou concluidas no
periodo de 1 (um) ano anterior a data da pesquisa de preos. inclusive mediante sistema de
registro de pregos. observado o indice de atualizagdo de pregos correspondente:

AR

\v{.&.ﬂ“ﬁ \:.a CU.J U‘ ' .!-\'»; " J
Rua Avenida Juracy Magalhfies, n° 3.405. Bairro Boa Vista. A T 2 /g

Vitéria da Conquista BA. CEP 45.026-090.
Fone: (77} 3429-3166 98809-2990

pem‘d pmve.ba.gov.br
www.pmve.ba.gov.br
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i1l - utilizacéo de dados de pesquisa publicada em midia especializada. de tabela de referéncia
formalmenie aprovada pelo Poder Executivo federal e de sitios eletronicos especializados ou
de dominic amplo. desde que comenham a data e hora de acesso:

IV - pesquisa direta com no_munime 3 (irés) fornecedores. mediante solicitacio formal de
cotaclio. desde que seja apresemtada justificativa da escolha desses fornecedores ¢ que nac
tenham sido obtidos os or¢amentos com mais de 6 (seis) meses de anlecedéncia da data de
divulgagiio do edital:

V' - pesguisa na base pacional de notas fiscais eletrénicas. na forma de reculamento.

§ 37 Nas contratagdes realizadas por Municipios. Estados e Distrito Federal. desde que nio
envolvam recursos da Unifio. o valor previamente estimado da coniratagilo. a que se refere
o caput deste arligo. podera ser definido por meio da utilizaciio de outros sistemas de custos
adotados pelo respectivo ente federativo.

A Letn® 1413372021 ainda teve o cuidado especificar que nos casos onde ndo for

possivel estimar o valor do objeto na forma estabelecida pelas informacdes acima. cabe ao

contratado comprovar previamente que os precos apresentados estieo em conformidade com

os praticados em contratacdes semelhanies de objetos da mesma natureza. por meio de

apreseniacfo de notas fiscais emitidas para ouiros contratantes por umn periodo de *até um

apo anterior & data da contratacio™ pela Administracio Publica ou por outro meio

considerado idoneo.

Importante salientar que deverdo ser juntados ao processo a certidao que promove

a regularidade peranie a Seguridade Social. conforme aduz ¢ §3°. do art. 195. da CF/88.

Ja nos casos em que o valor ndo ultrapasse % do limite para dispensa de licitaco

para compras em geral fica dispensada as demais certiddes para fim de demonstrar

regularidade fiscal. em consondncia com o previsto no art. 70. inciso IIl. da Lei n°

14.133/2021.

Destacamos a necessidade da juntada da certiddo negativa de feitos sobre faléncia.
declaracdio que nic emprega menores de quatorze anos. conforme art. 7°. XXXIII. da CF/88

e declaracdo que o contratado ndo incorre em nenhum dos impedimentos do art. 14 da Lei de

L

Licitacoes e Contratos Administrativos. NP NI TR

Rua Avenida Juracy Magalhfes. n® 3.405. Bairro Boa Vista.
Vitaria da Conquista'BA. CEP 45.026-090.

Fone: (77) 3420-3166 '08800-2090)

pem‘@ pmve.ba.gov.br

www.pmve.ba.gov.br

h




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Procuradona-Geral do Municipio
wuww.pms c.ha.goy br Cintia Alves da Arad; .
Mat.09.303535
Agente de Contratag3o

A Lei Municipal n® 1.727°2010 preconiza a impondncia de se valorizar as
empresas sediadas no Municipio de Vitoria da Conquista. assim. as contratacdes diretas

devem preferencialmente ser realizadas com estas.

Quanto a obrigatoriedade ou nio de formalizagdo de instrumento contratual.
cumpre destacar que dispensa o termo de contrato. conforme art. 95 da Lei n® 14.133/2021
nas contratacdes em (ue a entrega seja imediala e integral e que ndo resultem obrigacdes

futuras.
Além dos documentos acima solicitados deverdio ser observadas:

I- Termo de Referéncia/Projeto Basico simplificado. contendo: definicdo do
objeto. fundamentio simplificado da conftratacdo. requisitos da contratacio.
critérios de medicdo e pagamento. estimativas dos precos. adequacdo
orcamentaria e sancdes administrativas:

II- Contrato Social. Estatuto Social ou outro instrumento constitutivo basico da
pessoa juridica atualizados:

I11- Qualificacdo técnica. conforme determina o art. 67 da Lei Federal n°
14.135. de 1° de abril de 2021. no que
couber:
V- Qualificagio econémico-financeira. nos termos do arl. 69 da Lei
Federal n" 14133, de 1° de abril de 2021. no que
couber:

V- Regularidade fiscal ¢ trabalhista. conforme o art. 68 da Lei Federal n® 14.133.
de 1° de abril de 2021:

Vi- Declaracao assinada pelo pretenso contratade em cumprimento do
disposto no inciso XXX do caput do art. 7°
da Constituicio combinado com o art. 68. V1. da Lei Federal n® 14.133/2021:

VII- Comprovante de domicilio eletrénico. contendo informagdes da conta
bancaria (Nome do Banco. Agéncia.

Conta). bem como o nome do contratado ou CNPJ (para pessoas juridicas} ou CPF
(para pessoas fisicas):

Rua Avenida Juracy Magalhdes. n® 3.405. Bairro Boa Vista.
Vitdria da Conquista BA. CEP 45.026-090.

Fone: (771 3429-3166'28809-2990
pgm‘d pmve.ba.gov.br T
www.pn c.ba.gov.br L Ll Uiigidn,

23104 196 ¢

Gisele da 51




PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SMS - COORDENACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

COMPROVANTE DE ENCAMINHAMENTO " Alvgg o

INFORMACOES DE ORIGEM DO PROTOCOLO

Local {Setor ) SMS - Coordenacdo de Assisténcia Farmacéutica
Protocolo (N2} 172878/2025
Data e hora 23/11/2025 15:32:41

Texto de envio Compra dispensa - Resolucao 001/2009 - Arthur

Silva Vieira
P/ h\n-:n . Bmade
-
Renata Prado Silva Nogueira SMS - Coordenacao de Assisténcia Farmacéutica
Responsavel pelo envio Responsdvel do Setor
- RELACAO DE PROTOCOLOS
Descricao Detalhamento do Protocolo

Comunicagao Interna . .
4 . Prezados, Em cordiais cumprimentos, requeremos
g.?\gp\)jrizisalspensa - Resolucao 001/2008 - Arthur | "o o -aminhamentos necessérios para dispensa de
! licitacdo considerando o Art.75, inciso VIIl da Lei

SMS
Renata Prado Silva Nogueira 14.133/2021, que regulam [...]

RECIBO

Confirmo o recebimento do(s) protocolo(s) na quantidade de 1, conforme registros no Sistema de
Gestdo Eletrénica de Processos (GEP) de Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista.

—~ Protocolo N2: Data/Hora de origem:
172878/2025 23/11/2025 15:32:41
Local {Origem): Local (Destino):

SMS - Coordenacdo de Assisténcia Farmacéutica  SMS - Ndcleo Administrativo

Resp. (Recebimento) SMS - NUCLEO ADMINISTRATIVO

VITORIA DA CONQUISTA / /




Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Cintia Alves da¥iiva Arat, /
Mat.09.393813
PEDIDO DE COMPRA Agente de Cuntrat;giu
Pedido N°:| 000054 / 2026 - 04/02/2026 ProcessoN°|/ A JAO2 2> | )5

Unidade: | SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Requisitante: | DIRETORIA DE VIGILANCIA EM SAUDE
Secretario: | FERNANDA OLIVEIRA MARON

Justificativa:

EM CORDIAIS CUMPRIMENTOS, REQUEREMOS OS ENCAMINHAMENTOS NECESSARIOS PARA DISPENSA DE LICITAGAO
CONSIDERANDO O ART.75, INCISO VIl DA LE! 14.133/2021, QUE REGULAMENTA AS NORMAS PARA LICITACOES E
CONTRATOS DA ADMINISTRAGAO PUBLICA E OUTRAS PROVIDENCIAS, E RESOLUGAO 001/2009, A QUAL DISCIPLINA O
PROCEDIMENTO DE DOACAQ DE MEDICAMENTO E MATERIAL PARA CURATIVO PARA PACIENTES PORTADORES DE
EPIDERMOLISE BOLHOSA RESIDENTES NO MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA.

Dotagdo: Observagdes:
PROJETO ATIVIDADE: 2604

ELEMENTO DE DESPESA; 33909100000
FONTE DE RECURSO: 150010020000

item Codigo | Apresentagdo | Quantidade | Especificagdo

-~ DEXPANTENOCL 50MG/G CREME 20G ] _
oG 00040486 BISN 12,00 DEXPANTENOL 50MG/G CREME 20G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAD VENDA
PROIBIDA PELO COMERCIO

LOGAO OLEOSA DE GIRASSOL _
00002 [ 00050210 FRS 600  |LOCAO OLEOSA DE GIRASSOL, HIPOALERGEENCICO. A BASE DE ACIDOS GRAXOS
ESSENGIAIS (AGE), VITAMINAS A E E. FRASCO COM 100ML.

LOCAC HIDRATANTE CORPORAL PARA HIDRATAGAC INTENSA DE LONGA DURACAO

LOCAQ HIDRATANTE CORPORAL PARA HIDRATAGAC INTENSA DE LONGA DURAGAO, SEM
00003 | 00050211 FRS 6,00 FRAGRANCIA ? HIPOALERGENIGO IDEAL PARA USO CORPORAL EM AREAS EXTREMAMENTE
RESSECADAS (PELE EXTREMAMENTE SECA E SENSIVEL) ATRAVES DE HIDROGEL
SINTETICO E OLEO DE AMENDOAS. FRASCO COM 473G

DEXPANTENOL 50MG/G REGENERADOR LABIAL
00004 | 00043447 BISN 6,00 DEXPANTENOL 50MG/G REGENERADOR LABIAL CREME BISNAGA 7,5ML. A EMBALAGEM
DEVERA CONTER A IMPRESSAQ VENDA PRQIBIDA PELC COMERCIO

SABONETE LIQUIDO NEUTRO GLICERINADO
00005 | 00050212 UND 12,00 SABONETE LIQUIDO NEUTRO GLICERINADO PARA PELE SENSIVEL, HIPORALERGENICO,
SEM PERFUME E QUE NAQ IRRITE OS OLHOS.

PROTETOR SOLAR CORPORAL FPS 50 HIPOALERGENICO RAPIDA ABSORCAO

00006 | 00050213 UND 6,00
-
T REQUISITANTE DIRETOR ADM FINANCEIRO
Assinatura e Carimbo Assinatura e Carimbo

6l
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DEGRETA:
Art, 1 Ficam, por molo desta Decrolo, dnslgnaddnasns agontas do conlratacdo, os pregosiros(zs), & as mambros que

mmpéum a Equlpu do Apeis, para na Led federal n® 14,133/2021.
Art. 2* No Ambita da Central Estratégica de Compras Piblicas (CECP}, ficam deslgnades os seguintes senvidores:
[ - como Agente do Contrataglo e Pregeciro(a):

a) L¥iana Brite do Prado, malricela n® 07-08024-9;

h Licio Ofvelra Maig, matricula n® 07-13401-8;

<} onoal Maestas Bispo da Silva, mn'lricu!a n‘ﬂIJJZT‘H-G

} 1og do Sousa IAamuss, matriculd n® 7-185444;
HNeuton Pereira da Rocha, malriculn n' O'f 13500-5;
Valdirona Alves Macado, matricuia n® 0 0=3;

g Cinlia Alves da Siiva Amijoe, mul.rlcula n' Us-10381-3;
h] Zimdria Porolra dos Santos, mat'l:u!a n* 07-07164-7;

I) Glcol Peraira do Sousa, matficula n* 01-049-0;

(i = cemo mambro da Equipa da Apolo:
) Adson des Sanlos Carvalho, matrcula n® 07-14878-0;
b) Diego Lima e Andmde Sousa, matricula n® 07-14861-5:

c} Luclana Rosa da Franga, malricula n® 09-049226-8;

Jeano Clely Carvalha do Nascimanto, matricula n® 07-19560-5;

&) Leila Matia Souza Snnlns. matieufn 1 07-13267-5,
Art. 3* Este Dacreto ontra em vigéncla pa data de sua publicacdio,

Vitdra da Conguista — BA, 05 do abeil ¢ 2023,

Ana Sholla Lemos Andrade
Prafaltn Municipal

DECRETO N° 22.568, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

Dasigna o5 2 Comlssio P Adﬁ das 14
fundnldrgeatadas na Lel £edum! n* B.666/93, no H.mhﬂn da mlnlstmau punr ca Dmla & Fundacional, & dd nutras
pravid&nclas

A PREFEITA MUNICIFAL DE VIVORIA DA COMQUISTA |, Estad da Bahla, no uso das atibuigdas qua (e confarn
o art, 75, inciso X, da Lol Orpdnica do Munlelple;

DECRETA:

1 Ficam, por melo das!a Decrolo, designodes os mumhms Uulares o suplentes da Comlissia Parmanents da
ardo, par I na Lai foderal u* B.EE6/E3,

Art. 2° No BmbHo da Cantrsl Esizatéglea do Compras Pabiicas (CECP), fcam o5
| - coma membiros tiklames da Canissdo Permansnte de Liitagda:

o} LiEane Bréin do Prta, matricula n® 07-09024-5;

b} Licio Olivola Moln, matrcula n® 07-13491.5;

c) 15anoel 2osslas Blspo da Siva, mnl:in.ﬂa n' 01-0211 18
14ag da Sousa KMamguas, matreula n® 07-1 ;

o} Heuton Poreira da Rucha. matrcula n* 07-13503-9:

1} Voidirano Alvas Macedo, matdcula n° 03-11800-4;
Cintia Alves da Siva Araﬁ)o matrcola p® 09-10331-3;
ZimAria Porola das Sanles, matricula n* 07-07164-7:

i} Adsen dos Santos Carvatho, mauicula n® 07-14878-0;

wmi = DIARIO_ rlads Coniey Bt
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cooirdacil om procasso espocifico o metificar f centmtada para aptesentat dofesa privia, consignart o tesposia o
Eropor, mativadaments, a aplicagio do sangdo cablvel.

Ast. 3* O fiscol que ndo observar as nomas conlidas nesta Portasia raferenta 3 fiscalizagdo dos Contratos
Admln}s trathvos & causar donos oo qualquer ordam oo Poder Pabiea am dacoréncia do exercicda do @nus o sin
Incumbkio, respondard pelas dznos que causar.

Ast. 4" Esta partaria sntrar em viger na daln du sua puhlu:aﬁu com efeito ratroativo o assiatura do contrato datada
de 17 da Margs de 2023, ficando g odes em

Gabinete dn Secretdrio Munidpal do Govomo, 05 da Abril dn 2023,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. { !nna A[

. Gennnn Olivalra

a Silvg Apqr
o Arac,

DECRETO N° 22.566, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

Altorn o mdac.‘io do arign 82 do Dectolo municipal n® 21,057, do 20 do malo de 2021, na forma qua indica, o da
autras providan

A PREFEITA MURICIPAL DE ViTOREA DA CONQUISTA, Estado da Bohio, ro usd das alrihuicdes quo e confam
D arl 75, inciss X), da Lal Orginlca do Municipio;

DECRETA:
Art. 1° O art. 9* do Decreto n® 21.057, da 20 de male do 2021, passa a viger com asaguinte redagio:

*Art. 3% Ficam deslgnados o3 sarvidores piblicos leipats qua i rio a Cami Especinl de de
Bens [mdvols, n soguir relacionados:

1—Loandra Almekda Aguiar, mafricuta n® 243680 - Pmslden(n.
11-Elaina Amaral Silveira, matricula n® 14266-8 - Mombro;
10— Haldar Carlos Sitva da Sousa, mafrlcian® 14147-5 Mombro;
]‘V-Ju!iann Mavais Perelr, matricula n® 167512~ Hﬂmhrn.

= Mayara Ribolre Dominguos, matricula n® 24556 - Mem
VI Au uslo Cardoso dns aalos Fiho mn!rieuln n* 24438—7 Mumhm

Vil — 71

Vil -l.‘.k:drvn!do Sovza dos An)os mnl.rfcu!a n‘ 152213~ Mnmbm {NR}

Art. 2* Este Dacrolo oalrard em vigdndda na data de sun Gcanda 5 tedas as |eBas em
conlia,

Vildria da Conguista — BA, 05 do abiil da 2023,

Ana Shojla Lames Andrade
Prafelia Municipal

DECRETO N° 22.567, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

Boslgna os Agentes do Contrataghio, 0§ Progoairos(as) o complio a Ei «da Apoka para alusram nas contratagdos
bmd'gmnnmﬁg: na Lel fedaral r? ELR 1337;%21 n:(z ﬂ!‘nh:!n c& Admi ﬁ uhligil Dkela » Fundocianal, & da
cutras provikddncias,

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORIADAGONQU]STA Estado da Behin, ro uso das atbuichos quo Jhe conform
o art. 75, Inciso X|, da Lel Orglnica da Munlcipio;

dom.pmve.ba.gov.br
i P as 2 200 22001 o 22OV, que nanas 1 infep-eiingra o Lt Pubficas Bracleld - P 8411

dom.pmve.ba.gov.br
Dacurarrin nurudo dig Taimer s raaforme AP re 3 200- 273001 de NAAAT01, que instie 3 infra-r1iruiura e Chaet Publicss Brackerd « KPB8rack
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E Dloga |.Imn de Andmdu szsa matricela o* 07=14661-5;
na Rosa da Franga, malricula n® 01-04526-8,

11- coma } da Comissdo P to do Licitagin:
o) Gicslo Porelra do Sousa, matricula n® D1048-0:

b Joane Clala Corvalie do Nascimenlo, malrcula n® 07-19980-5;
¢} Lofa Maria Souza Santos, matrlcula n® 07-12287-5,

Art. 3" Eate Decsolo en'ra am vigincla na dala ds sua publicaglia.
Vitdtia da Congquista ~ BA, 05 da abril do 2023.
Ana Shaita L.amos Andrade
Profela Munlctpal

DECRETO N° 22.569, DE 06 DE ABRIL DE 2023.

Exenom@io o Nomeagsos {Foz),

A PREFEITA MUNICIPAL DE YITGRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahla, usanta das atritulgSes qun lko confera
o art. 75, incisos |l @ X), da Lal QrgAnizn do Munlcipio, @ nos lozmes da Lei Camplamaentar n® 1.788/2011;

OECRETA!

Art. 1% Flea axcrarodo o Sr. RAFAEL VILAS BOAS CHAGAS. mnutwla he 24565‘. uwgunto do camgo da
provimenta om comissio da Procuradoz-Garal, lotnda na F GM.

Act, 2* Fica nomeado o Sr, JONATAN NUNES MEJRELES mgulanruenta Inserito no UAE-EAsuh on®32.700, Ppal:'ln

exercor o cage do al

ramunerado paloaimbala CC L

Arl, 3° Flca nemando o St. RAFAEL VILAS BOAS CHAGAS para oxnrear o cango 4o proviments om eamissdo da
18, Junto a § Goraldo - PGEM, palo simbole CC 11,

Art. 4" Esto Dacreto ontr em vigincla ra datn do sug ¢lo, ficanda ravog todas as disp am

conlirira,

Viltria da Conquisia — BA, 06 da nbsl da 2023,

Ana Shella Lames Andrda
Prafoita Munielpal

dam.pmve.ba.gov.br
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Secretaria Municipal de Salde

_ 307285
Geanne de Cassia Oliveira da 245456 Secretdria Municipal de Governo SEGOV
Ivanildo da Silva 307493 Chefe do Gabinete Civil GAC
Jacksan Apolinaric Yoshiura 245533 Secretdrio Municipal de Infraestrutura Urbana SEINFRA
Jonatan Nunes Meireles 305267 Procurador-Geral do Municipio PGM
Luis Paulo Sousa Santas 305408 Secrefdria Municipal de Servigos Pliblicos SESEP
Luiz Femando Lima 305292 Secretarip Municipal de Comunicagdo SECOM
Marcas Arrl__tanlci de Miranda 245521 Secretario Municipal de Desenvelvimento SMDE
DECRETO N° 23.512, DE 1° DE JANEIRO DE 2025 eela T
Mateus Nascimento Novais 245532 Controle & Prevengio & Cofrupgia ' STPC
Renova o5 alos de nomeagio dos(as) Secrelarios(as} Municlpals, do Procurador-Geral do Municipio e do Chefe da . : Sacretério Municipal de Desenvolvimento
Gablnete Civil e da outras providéncias. Michael Farias Alencar Lima 245453 l:‘).St:u:ial SEMDES
A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORIA DA GONQUISTA , Estado da Bahia, usando das atribuigses que lhe confere Rodrigo Cardoso Bulhes aosgg  fSecretario Munidpal do Finangas e Execugdo | gy
o art. 75, incisos 1l e XI, da Let Organica do Municlplo; e _ k] _
Romar Souza Bamos 305995 Secretario Municipal de Gestao e Inovagao SEMGI
CONSIDERANDO que a dala de 1° de Janeiro de 2025 marca o iniclo do novo mandato da Prefeita Municipal de Viviane Santos de Oliveira Secretaria Municipal de Polii ara
Vitdria da Conquista — BA, apds ser reeleita no pleito realizado em outubro de 2024; v ;:2.-?:;;5 el 305911 e M Mﬁlhar?es licas para as SMPM
CONSIDERANDO que, nos lermos do art. 79 da Lei Orgénica do Municipioc, s3o auxlliares direlos da Prefeita os(as)
Secretarios{as) Municipais, o Procurador-Geral do Municipio e o Chefe do Gabinete Civil;
GONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade administrativa e o regular e eficaz fundonamento da
Administrag&o Publica municipal, sobretudo no que foca aos érgdos autdnomos e aos superiores, chefiados pelos
seividores indicados neste Dacrelo;
CONSIDERANDO que compete & Chefia do Poder Execufivo optar pela repovagdo dos atos de nomeagdo dos
ocupantes dos cargos que |he servem como auxiliares diretos, nos termos do art. 79, paragrafo dnico, da Lei
Organica do Municipio; e
CONSIDERANDO, scbretudo, o interesse plblico envolvide na questio;
DECRETA:
Art. 1° Ficam renovados, para o mandato 2025-2028, os alos de nomeagie dos agentes piblicos indicados no
Anexo Unico deste Decreto, para que esses possam conlinuar no exercicio dos seus respeclivos cargos.
Art, 2° Este Decrelo entra em vigéncia na data de sua publicagdo, ficando revogadas todas as disposigtes em
contrario e lornado sem efeit o Decreto municipal n® 23.508, de 31 de dezembro de 2024,
Vitéria da Conguista ~ BA, 1° de janeiro de 2025.
Ana Sheila Lemos Andrade
Prefeita Municipal
. o
ANEXO UNICO 3
taria g.
Nome Matricula Cargo Secretar e?}' -
Ana Claudia Qliveira Passos 245457 Secretaria Municipal do Melo Ambiente SEMMA E'_ f_—oi w T_\;
: : Secretario Municipal de Desenvolvimento @
Breno Pereira Farias 305413 Rural SMDR g E 3,
Edgard Lary Andrade Soares 245592 Secretario Municipal de Educagao SMED § 2=
', el m
Edimario Freitas de Andrade Secretario Municipal de Mobilidade Urbana B o
Juniar 305998 {Interino} SEMOB ° 5
— : £
Eugenio Avelino Lopes Souza 245959 Secretario Municip: Ela{zieercultura. Turismo e SECTEL T
dom.pmvc.ba.gov.br dom.pmvc.ba.gov.br
O-) Dot ] do digftal conforme MP n°2.200-2/2001 de 24/08/2001, que Institul a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasifelea - ICP Brasit Dacumento assinado digitalmenie conforme AP r® 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que fastitu a infra-estrutura de Chaves Pdblicas Brasilelra - JCP Brasi]




il TRIBUTOS : CONSULTAS : CONSULTA B0 CRADASTRO

Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia Cintia A&w@) Silva Ara;
at.\19.10381.3
Agente de Contratagsg

Identificagac

CNPJ: 07,121,870/0001-68 Inscrigdo Estadual: 065.166.710 ME
Razdo Social: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA

Nome Fantasia: PRODUMED

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP INTER

Unidade de Fiscalizagdo: INFAZ SUDOESTE

Enderego

Logradoure: RUA GOES CALMON

Nimero: 303 Complemento: LOJA A
Bairyo/Distrito: CENTRO CEP: 45000-400

Municipio: VITORIA DA CONQUISTA UF: BA

Telefone: {(77) 88010610 E-mail: PRODUMED@GMAIL.COM

~. Referéncia: PROXIMO AQ UNIMEC Localizagdo: ZONA URBANA

l— T LT _ AR
Data de Inclusdo do Contribuinte: 17/12/2004

Atividade Econémica Principal:

4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Atividade Econdmica Secundaria

4729699 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anterio

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuagdo
- ESTABELECIMENTC FIXO
Condicdo: MICROEMPRESA
Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL

Situagao Cadastral Vigente: ATIVO Data desta Situagdo Cadastral: 20/06/2024

o T T s Co Caespeadeete - - . - ]
Enderegot RUA GOES CALMON Complemento! LOJA A

Referéncia: Proximo ao Hospital UNIMEC Nimero: 303

Bairro: CENTRO CEP: 45000400

Municipio: VITORIA DA CONQUISTA UF: BA

Classificagdo CRC: CRC: Tipo CRC:

Nome:

Responsavel pela organizagdo contabil

Classificacio CRC: CRC: Tipo CRC:
Nome:

Enderecgo

Endereco:

Namero: Bairro: Municipio: UF:
Referencia: CEP:

Telefone: () Celular: () Fax: () E-mail:

Nota: Os dados acima sdo baseados em informag8es fornecidas pelo contribuinte, estando sujeites a posterior confirmacio

pelo Fisco
(4



Data da Consulta: 05/02/2026

[B)veLTer [B)Toro o rAene E pAchen mrciar M

T Frara—

“ntia Alyes disBilvaAre .
Mat, 09.10381-3
‘gente de Contratasao

GO
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Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista = BA L@m AL

Secretaria Municipal de Finangas e Execugio Orgamentaria _Mat.09. 103813
agente de Contratac3o

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

N° 9791 /2025

O PRESENTE ALVARA ESTA DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR N° 2.645/2022:
CONCEDIDO A

Nome/Razdo Social: R.M.C, COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA

Nome Fantasia: PRODUMED

Inscrigao Municipal: 411752

CPFICNPJ: 07.121.870/0001-68

Enderego: Rua GOES CALMON N°303 - LOJA A - CENTRO - Vitéria da Conguista-BA CEP: 45020400

ATIVIDADE PRINCIPAL

477330000 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDIC

Exercicio S ——DATA DE VENGIMENTO ——
2025 20/02/2026

OBSERVAGOES E RESTRIGOES

MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Quinta:feira ,5 de Fevereiro de 2026.

AVISO

 O-PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL AO PUBLICO

L Chave de Validagao: 639ab1ic

A autenticidade deste Alvara podera ser confirmada na pagina da Prefeltura Mumclpal de Vitoria
da Conqunsta, na Internet no enderego https Ilwww pmvc ba gov br

l 1



PREFEITURA
: VITORIA DA N
%7 CONQUISTA g

s

b2 Alves chlilva Ar:

NE3EL-3
Rgente de Coptrata g oM
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‘-';RE‘@dyAng ALVARA sA,Nntﬁgﬁgo N° 4412/2025

LAY £y
O(a) Se{cretarlo(a) de SAUDE DO MUNICIPIO DE. VITORIA DA CONQUISTA de acordo com a
Leg:slagao Sanitaria vigente e conj_gt;rg’é PROCESSO, concede hcenga de

Validade: 30/06/2026 N ’ Classificagdo te Riscot Médio risco ou nivel de risco |l
Processo: PR - PMVC 4412!2025
| Razéo SocialfNome:  |R.M.C COMERCIO;DE: MATERIAL HOSPITALAR ORTOPEDICO ElREuj,.\h
.| NGiE Fantasia: PRODUMED HOSPITAKAR™ ~ ; T CN&:LCPF 07.121.870/0001-68
 |Enderego: RUA GOES=CALMON\> e {/\\ Ngngero. 303a oo
| Bairro 1 Distrito: CENTR@ ”'(/ - d /,_3_\“\‘/ 7 |cldade: | VITORIA DA GONQUISTA
Complemento: \\3 \) r(, \(;\\v) h
Responsivel Legal: . |ANACRISTINAALVESROCHA- 2 X0/ |cpr: 739.321.325-72
- K§“53 ' _ATWIDABE(S) ~ RN
Cédigo T " Déscrigio g
4773-3/00 | Comércio varejlsla de arllgos médicos e ortopéd:cos
S k, OBSERVAGOES ]
Sem pendéncias. e A e
-TIRODELICENGA:  Renovagdo , b— : Lo\
-EXERCIGIO:  ©  =2025 ' - AT Q\ e
-VALOR PAGO R$ \\613 71’/ O N @ ~ : S
K’W 3\1\\‘, ‘3 i\\? \:"_ '!,;_ .

O PEDIDO D}Eﬂ.;REVALIDA(}AO ANUAL DE L!CENGA DEVERA SER INSTRUIDO cOM O ALVARA DO ANO

ANTERIOﬁ\*COM ANTECEDENC]A DE 90 (NGVENTA)“D!AS DO.TERMINO DE SUA‘VIGENCIA’
O ; N
\\ ) ' : N . _"
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S LQ{Q-:Q diotd
‘;_."._ . "._\ ‘,,
Data Emisséo ]
30/06/2025
Autenficagdio: FQTE.SOAC.CGGSA67_9,5“4971;7\"1.2;0\'.5952.1856

Falha: 1A

A’autenticidade deste documento devera-ser Eég\f‘;rﬁada no enderago hiips:fftudofacil.pmvc.ba.gov.br/autenticidade Codigo.jsf
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Tintie Alves n(%?iiiua Ar
ﬂ : Mat. 09.10381-3 _

N L Agente de Contratagdo

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgfio gestor de cada cadastro consultado. A informacdo relativa 4 razdo social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 05/02/2026 17:17:40

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA
CNPJ: 07.121.870/6001-68

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgiio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgiio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUIL

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI,

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagfio e racionalizagfo

de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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= Servicos do Contribuinte a1, 09.10351-3

Portal de Serviges da Recelta ~gente de Contratagdo

£ Resultado Consulta

Resultado da Consulta de Certidao

CNPJ Perioda
07121.870/0001-68 01/01/2025 a 05/02/2026

Relagao das certiddes emitidas por data de emissao

Cddlgo de Controle & Tlpo & Data - Hora de Emissio & Data de Validade & Situagdo &
3ABE.E220.210A.1E61 Positiva com efeltos de negativa  12/01/2026 - 10:46:13 11/07/2026 valida
—_ 2785.A2A5EEBD.5229 Positiva com efeitos de negativa  04/12/2025 - 11:06:11 02/06/2026 Valida
0BD8.C787.6923.8E8C Positiva com efeitos de negativa 1/11/2025 - 09:19:16 10/05/2026 Valida
9A30.635A.1353.42BB Positiva com efeitos de negativa 21/10/2025 - 0%:36:45 19/04/2026 Valida
4B46,BCB6.B64D.3017 Positiva com efeitos de negativa 10/10/2025 - 10.11:04 08/04/2026 Valida
Exibir: 5 v 1-5 de 15 ftens Pagina: 1 hd < 2

Expirada: A data de validade da certiddo expirou. Os atos praticados entre a data de emissdoe e data de validade da certiddo perman
validos.
Valida: Prazo de validade da certid&o ainda nc vencido, A certiddo pode ser utilizada em qualquer ato em que for necessaria.

& Voltar ¥ Avaliar Servico ( Q, Nova Consulta)
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i mu@ Silva Ar:;
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‘pente de Contratagio

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

MINISTERIO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA
CNPJ: 07.121.870/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. canstam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 161 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos piblicos da administrag&e direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art, 11 da Lei n° 8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitacgdo desta certiddo estd condicionada & verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:46:13 do dia 12/01/2026 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 11/07/2026.

Codigo de controle da certiddo: 3A8E.E220.210A.1E61

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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Mat, 09.10361-3

Agente de Contratagio

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 07.121.870/0001-68

Certiddo n°: 5379769/2026

Expedic¢io: 26/01/2026, &s 17:49:53

Validade: 25/07/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que o CNPJ scb o n°® 07.121.870/0001-68, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Naclonal de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com bage nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Oz dados constantes desta Certidio s8o de responsabilidade dos
Tribunails do Trabalho.

Certiddo expedida sem indicac3o do nome/razio social, tendo em
vista gque o CPF/CNPJ consultado ndo figura na Gltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situagdo desse CPF/CNPJ,
congulte o gitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabkalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAC.‘Z‘S.O IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoridrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pliblico do
Trabalho, Comissfo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposi¢do legal, contiver forga executiva.

Diividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Em pﬂ“eg@dﬁi’ gente de Contratagio

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR peranie o FGTS:

Inscrigao: 07.121.870/0001-68
Frédo social: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOFPEDICO LTDA

Resultado da consulta em 05/02/2026 17:20:57

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histdrico do Empregador

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verifica¢éo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

—



-

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Uitimos 24 meses, confo

Histérico d

o Empregador

Orientagdes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 07.121.870/0001-68
Razio social: R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA

Data de

EmigsﬁiqlLeifura- B

30/01/2026
~01/2026
23/12/2025
04/12/2025
15/11/2025
2711012025
08/10/2025
19/09/2025
31/08/2025
12/08/2025
24/07/2025
05/07/2025
16/06/2025
28/05/2025
« -105/2025
20/04/2025
01/04/2025
13/03/2025
22/02/2025
03/02/2025
15/01/2025
2711212024
08/12/2024

19/11/2024
31/10/2024

12/10/2024
23/09/2024
04/09/2024
16/08/2024
28/07/2024

aYaliala Xl atatal

'30/01/2026 a 28/02/2026

11/01/2026 a 09/02/2026

23/12/2025 a 21/01/2026
04/12/2025 & 02/01/2026
15/11/2025 a 14/12/2025
27/10/2025 a 25/11/2025
08/10/2025 a 06/11/2025
19/09/2025 a 18/10/2025

31/08/2025 a 29/09/2025
12/08/2025 a 10/09/2025
24/07/2025 a 22/08/2025
05/07/2025 a 03/08/2025

16/06/2025 a 15/07/2025
28/05/2025 a 26/06/2025
09/05/2025 a 07/06/2025
20/04/2025 a 19/05/2025
01/04/2025 a 30/04/2025
13/03/2025 a 11/04/2025
22/02/2025 a 23/03/2025

03/02/2025 a 04/03/2025

15/01/2025 a 13/02/2025
27/12/2024 a 25/01/2025
08/12/2024 a 06/01/2025
19/11/2024 a 18/12/2024
31/10/2024 a 29/11/2024
12/10/2024 a 10/11/2024
23/09/2024 a 22/10/2024
04/09/2024 a 03/10/2024
16/08/2024 a 14/09/2024
28/07/2024 a 26/08/2024

AMUIATT IR A, AT IO IO S

Data de Validade |
'2026013003541297384997
2026011101591297384940

2025122307051297384928
2025120409041297384946
2025111501531297384976
2025102703001297384998
2025100821031297384996
2025091905171297384948
20250831020512973849202
2025081204081297384946
2025072405591297384957
2025070501571297384908
2025061605061297384972

2025052803431297384990
2025050903381297384904

2025042002001297384902
2025040119461297384953
2025031322421297384932
2025022202051297384945

.2025020320441297384907
1 2025011502301297384928
1 2024122702471297384960
- 2024120801341297384957

2024111902231297384910
2024103108061297384984

2024101201591297384910

2024092320081297384909
2024090407281297384987
2024081619481297384908
2024072801261287384835

MO AATITAAAN AdANOTTN RN AN

Nimero do CRF

" Davidas mais Frequentes | Inicio | V -

4

09600301-3
ntratacs,
rme Wianual de



LT Data de Yalidade Numero do CRF
Emissao/Leitura

20/06/2024 20/06/2024 a 19/07/2024 2024062019091297384907

01/06/2024  01/06/2024 a 30/06/2024 2024060101291297384969 ot my@a o
13/05/2024 13/05/2024 a 11/06/2024 2024051305201297384980 LT bl
24/04/2024 24/04/2024 a 23/05/2024 2024042418591751958307 e de Cntratagio
05/04/2024 05/04/2024 a 04/05/2024 2024040502253311757384

16/03/2024  16/03/2024 a 14/04/2024 2024031601312780537202

26/02/2024 26/02/2024 a 26/03/2024 2024022603275359311493

07/02/2024 07/02/2024 a 07/03/2024 2024020718541634833038

Resultado da consulta em 05/02/2026 17:21:06

KO
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Emissio: 05/02/2026 17:21
GOVERNGO DO ESTADO DA BAHIA

I:? @?ﬁ? SECRETARIA DA FAZENDA

Autenticidade da Certiddo de Débitos Tributarios

Cerfidao N°: 20260472904

Emitida pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia para o contribuinte:

RAZAO SOGIAL
R.M.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO LTDA

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ
065.166.710 07.121.870/0001-68

CERTIDAO DO TIPO ESPECIAL, .
EMITIDA CONFORME PORTARIA N.° 918/99 EM 26/01/2026 VALIDA ATE 27/03/2026

Pagina 1 de 1 RelCertidaoAutenticidade.rpt
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Prefeitura Municipal de Vitéria da Coiifiistas

Secretaria Municipal de Financgas e Execucio Or¢amentaria

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS/TRIBUTARIOS
N° 11255 /2026

CONCEDIDO A

Inscricdo Municipal:

Nome/Razio Social: RM.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR
ORTOPEDICO LTDA

CPF/CNPJ: 07.121.870/0001-68

Endereco do imével: Rua GOES CALMON N°303 - CENTRO - Vitdria da Conquista-
BA CEP: 45000-000

CERTIFICA-SE, para os devidos fins do art, 205 da Lei Federal n® 5.172/66 - Codigo Tributirio Nacional (CTN) e
art, 319 da Lei Complementar Municipal n® 2.645/2022 (Cédigo Tributiric e de Rendas do Municipio), que o
contribuinte acima qualificade, COM RELACAO AO OBIJETO DESTA CERTIDAQ, encontra-se em siluagiio
regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL.

Ressalta-se que a presente certidio nfio servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
recolhimentos que ndo tenham sido efetuades e que venham a ser apurados pela Fazenda Piblica Municipal,
conforme prerrogativa legal prevista no art. 149 do Cédigo Tributdrie Nacional (CTN).

As certidGes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que,

posteriormente, venham ser apurados.

Esta certiddo abrange somente o cadastro acima identificado.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitéria da
Conquista, na Internet, no endereco https://www.pmve.ba,gov.br/

Emitida em: 26/01/2026

Validade: 90 {(Noventa) dias

MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Segunda-feira, 26 de Janeiro de 2026
Chave de validacdo: ead69367

33



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARJA MUNICIPAL DE GESTAO E INOVACAOQ — SEMGI
www.pmvc.ba.gov.br

Mat. 03.10385-3

Agentede Contratagio

AUTORIZACAO DA AUTORIDADE COMPETENTE
Art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133 de 2021.

Do: Secretdrio Municipal de Gestédo e Inovagio - SEMGI
Para: Central Estratégica de Compras Ptblicas - CECP

Autorizo o prosseguimento do processo administrativo n°® 172878/2025, referente contratagéo
direta, que compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, conforme os
termos da Lei 14.133/2021 e demais normas pertinentes, visando a aquisi¢io direta e entrega
imediata de DERMOCOSMETICOS (INSUMOS) solicitado através do Protocolo n°
172878/2025 — Diretoria de Vigildncia em Satide - SMS, orfundo da Secretaria Municipal de
Sande, CONTRATADA: RM.C. COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR
ORTOPEDICO LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.121.870/0001-68. Determino a Central
Estratégica de Compras Publicas, tudo em obediéncia ao que determina a Lei 14.133/2021 de
1° de abril de 2021, que proceda a realizagdo do processo pertinente, mediante a existéncia de
dotagio orgamentdria e dentro dos procedimentos legais cabiveis.

Vitoria da Conquista - BA, 05 de fevereirpde 2026.

Secretdrio Municipal de Gestdo e Inovagio

Art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133 de 2021 - Autorizagiio da autoridade competente
www.pmve.ba.gov.br

Cintia Alves Wy ilva Arad;
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ATA DE DISPENSA DE LICITACAO N° DL 027/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 172878/2025

Aos cinco dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, eu, Cintia Alves da Silva Aratjo,
Agente de Contratagio nomeado pelo Decreto Municipal n® 22.567/2023 apreciei e deliberei a respeito
do pedido de aquisigdo direta e entrega imediata de INSUMOS solicitado através do Protocolo n°
172878/2025 — Diretoria de Vigilancia em Safide - SMS, oriundo da Secretaria Municipal de Safide,
tendo como ordenador de despesa a Sr®. Fernanda Oliveira Maron, com a finalidade de contratagéo
da empresa R.M.C COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIRELI,
com endereco a Rua Goes Calmon, n.° 303, Loja A, Bairro: Centro, Vitéria da Conquista - BA, CEP
45.000-400, inscrita no CNPJ sob o n.° 07.121.870/0001-68. A confratagdo em questio se faz
imprescindivel, em razio da Resolugiio 001/2009, que disciplina o procedimento de doagéio de
medicamento e material para curativo para pacientes portadores de Epidermdlise Bolhosa, proferida
em favor do paciente, Arthur Silva Vieira, conforme solicitagdo feita pela Diretoria de Vigilancia em
Satde — DVS, mediante justificativa anexa aos autos deste processo, n° 172878/2025. Considerando
que ndo ata de registro de precos vigentes com os itens solicitados, incorrendo na impossibilidade de
aquisicdo do material via e tendo em vista que a solicitagdo se trata de antecipacgio de tutela, intimada
em processo judicial, torna-se necessdria a compra para atendimento dos itens reivindicados em
decisdo atribuida & Assisténcia Farmacéutica Municipal. A partir da analise da documentagio
constante nos autos do procedimento Administrativo em tela pode-se verificar que a contratagio em
aprego procede em face da sitvagiio de urgéneia no atendimento, ante a possibilidade de ocasionar
prejuizo ou comprometer a seguran¢a de pessoas, consoante disposigio da Lei 14.133/2021, em seu
art. 75, inciso VIII, a seguir transcrito: “E dispensdvel a licitacéo: (...) VIII - nos casos de emergéncia
ou de calamidade paiblica, quando caracterizada urgéncia de atendimento de situacao que possa
ocasionar prejuizo ou comprometer a continuidade dos servicos publicos ou a seguranca de
pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens, pitblicos ou particulares, ¢ somente para
aquisicio dos bens necessdrios ao atendimento da situacdo emergencial ou calamitosa e para as
parcelas de obras e servigos que possam sey concluidas no prazo mdximo de 1 (um) ano, contado du
data de ocorréncia da emergéncia on da calamidade, vedadas a prorrogaciio dos respectivos
contratos e a recontratacio de empresa ji contratada com base no disposto neste inciso (grifos
aditados)”. Destarte, ndo existe outra maneira senéio efetuar a contratagio de emergéncia para atender
a demanda urgente que se configura, com vistas a sapar possiveis prejuizos sofridos pelo
descumprimento da tutela antecipada nos termos legais. No tocante ao aspecto relacionado a escolha
do fornecedor proponente interessado no pretenso contrato de fornecimento, bem como, justificativa
do prego praticado, entendo e assevero que a Diretoria Administrativa, Setor de Compras da Secretaria
Municipal de Saide, realizou todas as agdes necessdrias & escolha, verificagdo e confirmagio dos
valores praticados. Confirmagio deste entendimento estd no fato de que na correspondéncia que
solicita o presente processo, hd manifestagio de concordidncia com a escolha do fornecedor
executante, bem como, com a compatibilidade dos valores apresentades pelo pretenso contratado,
informagéio confirmada através da aposi¢do da Sr°. Fernanda Oliveira Maron, Secretdria Municipal
de Satide - responsével pela contratagio analisada. O objeto a ser avengado terd por Fonte de
Recursos dquela descrita no n°® 500, cujo Projeto/Atividade é 2604, Elemento de Despesa n°.

VAV

Dispensa de Licitagdo n® 027/2028
Rua Jodo Pessoo, 253 - Centro.
CEP 45,000-610 - Vitéria da Conquista - Bohla

www.pmve.ba.gov.br 8 g—



WWEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

www.pmve.com.bhr Cintia Al SivaA
g i mani intia Alves da Silva A,
Coordenagio de Material e Patrimdnio Mat. 00.10361.3

Central Estratégica de Compras Piblicas Agcate de Contratain

33.90.91.00, e valor total de R$2.142,00 (dois mil cento e quarenta e dois reais). Portanto,
tendo a Administragio verificado o atendimento da demanda solicitada e constatado que o valor
apresentado pelo pretenso contratado, comresponde aquele praticado no mercado, resolvo julgar
DISPENSAVEL o processo administrativo em tela com base no art. 73, inciso VIII da Lei
14.133/2021 e no Parecer Referencial n® 001/2023 (PGM) emitido pela Procuradoria—Geral do
Municipio no ano de 2023, assinado pela Advogada Publica Sra. Mariliicia Pedroso Gama Fonseca
— OAB/BA 40.804 e pelo Procurador-Geral do Municipio, Sr. Jonatan Nunes Meireles - OAB/BA
32.700. Ressalta-se que a consulta acerca da regularidade fiscal no tocante ac presente contrato foi
analisada, encontrando-se regular conforme certidbes emitidas na ocasifio acostadas aos autos. Nada
mais havendo a tratar eu, Cintia Alves da Silva Araijo, lavrei a presente ata, que dato e assino
singularmente.

Vitoria da Conquists (V5nde fevereira de 2026

; ,'?l‘nr'
Agenteide Conftratacdo

Dispensa de Licikagao n° 027/2026

Rug Jodo Pessoo, 253 ~ Centro,

CEP 46.000-610 - Vitério da Conqulsta - Bahia
www.pmvc.ba.gov.br
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- Mat. 69 3813
TERMO DE RATIFICACAO Agente de Contratagso

PROCESSO N° 172878/2025

DISPENSA DE LICITACAQ N° 027/2026

OBJETO: Aquisi¢do direta e imediata de MEDICAMENTO para atendimento a Resoluc¢do
001/2009, junto a Secretaria Municipal de Satide de Vitéria da Conquista - BA.

A Secretaria Municipal de Satide - SMS, cujo ordenador da Despesa ¢ a Secretaria Municipal
Fernanda Oliveira Maren, encaminha o processo em epigrafe com a manifestagiio da
Agente de Contratagdo, nomeada pelo Decreto n® 22.567/2023, para decisfio superior de
adjudicagfio e ratificagdio do objeto desta DISPENSA DE LICITACAO, A pessoa juridica
R.M.C COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIRELI, inscrita no
CNPJ n° 07.121.870/0001-68.

Atuou, nesse processo, a Advogada Publica Sra. Marilicia Pedroso Gama Fonseca —
OAB/BA 40.804 ¢ o Procurador-Geral do Municipal, Sr. Jonatan Nunes Meireles -
OAB/BA 32.700, que juntos analisaram a legalidade do processo, apensado aos autos o
elucidativo parecer referencial.

Também merece destaque a atuagfio da servidora Vera Santos Moreira — Geréncia de Compras
~ SMS - matricula 607, responsavel pelas cotacdes.

No presente ato de ratificacéo, registro:

a) Que o pleno atendimento a legalidade € atributo do processo que compartilho com a
eminente Sra. Marilicia Pedroso Gama Fonseca € o Sr. Jonatan Nunes Meireles.

b} Que os valores ora confratados se encontram compativeis com o praticado no
mercado, conforme justificativa acostada nos autos do processo em epigrafe.

Tais registros levam-me a decidir:

a) Por ratificar a presente contratagio por DISPENSA de Licitagdo n°® 027/2026 para que
surta os seus efeitos juridicos.

S
Vitdria da Conqyi«a -

Secretario Municipal de Gestéo e Inovagao

Dispensa ds Lickagdo n° 027/2026
Rua Jobo Pessoqg, 253 - Centro.
CEP 45.000~610 - Vitdrio du Conquista ~ Bahla

www.pmve.ba.gov.br
23}
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EXTRATO DISPENSA DE LICITACAO N° 016/2026
Processo n° 172879/2025

OBJETO: Aquisigdo direta e imediata de INSUMOS para atendimento a RESOLUCAO
001/2009 . Contratada: R.M.C COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 07.121.870/0001-68. VALOR TOTAL: R$2.142,00 (dois mil
cento e quarenta e dois reais). FUNDAMENTACAO LEGAL: art. 75, VIII da Lei Federal

-~ n° 14.133 de 01 de abril de 2021. VIGENCIA: entrega imediata. RATIFICACAO EM: 05 de
fevereiro de 2026. AUTORIDADE COMPETENTE: Romar Souza Barros - Secretario
Municipal de Gestdo e Inovacio.
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EXTRATO DISPENSA DE LICITACAO N° 016/202

Cintia Alves\diSilva Arat,
Processo n° 172879/2025 Agﬁ“:fg-d‘; é?t?:l-asgéu

OBJETO: Aquisicdo direta e imediata de INSUMOSpara atendimento a RESOLU(;AO 001/2009.
Contratada: R.M.C COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR ORTOPEDICO EIRELI, inscrita no
CNPJ n° 07.121.870/0001-68. VALOR TOTAL: R$2.142,00 (dois mil cento e quarenta e dois reais).
FUNDAMENTAGAO LEGAL: art. 75, VIIi da Lei Federal n° 14,133 de 01 de abril de 2021, VIGENCIA:
entrega imediata. RATIFICACAO EM: 05 de fevereiro de 2026.

AUTORIDADE COMPETENTE
- Romar Souza Barros
Secretario Municipal de Gestéo e Inovagéo.

AVISO DE RECEBIMENTO E RESPOSTA AO PEDIDO DE

IMPUGNACAO CREDENCIAMENTO PUBLICO N.° 002/2026

AVISO DE RECEBIMENTO E RESPOSTA AO PEDIDO DE IMPUGNACAO
CREDENCIAMENTO PUBLICO N.° 002/2026

Ementa: Pedido de Impugnago apresentado pela pessoa fisicaBENJAMIN SIGON, CPF:
717.327.454/04, ao CREDENCIAMENTO PUBLICO N.° 002/2026.
A pessoa fisica BENJAMIN SIGON, CPF:717.327.454/04, encaminhou & Agente d e Contratagéo,

pelo enderego eletrdnico de e-mail: gercomgras.semgi@gmvc.ba.gov.br, pedido de Impugnagéo ao

rital em epigrafe.
A resposta encontra-se disponivel no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Vitdria da

Conquista.
Sem mais para 0 momento, publique-se.

Vitéria da Conquista, 06 de fevereiro de 2026.

Cintia Alves da Silva Aratjo
Agente de Contratacao

3° AVISO RECEBIMENTO DE ESCLARECIMENTO PE 009/2026-
FSVC PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 553/2025 RIOCLARENSE -
FSVC

dom.pmvc.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP ne° 2,200-2/2007 de 24/08/2001, que institul a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasil
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RETIFICACAO DO EXTRATO
DISPENSA DE LICITACAQ N.° DL 027/2026
PROCESSO N.° 172878/2025

O MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - BAHIA, por meio da Agente de
Contratagiio, consoante atribui¢bes previstas na legislagio vigente, torna publico a
RETIFICAGCAO do Extrato de Dispensa de Licitagio N.° DL 027/2026, publicada no Didrio
Oficial do Municipio, Ano 19, Edigdo n.° 4.158, segunda-feira, Pdgina 03 de 26, de 09 de
fevereiro de 2026, conforme segue: onde se 1&: “EXTRATO DISPENSA DE LICITACAO N°
016/2026 Processo n°® 172879/2025”, leia~se: “EXTRATO DISPENSA DE LICITACAQ
N°© 027/2026 Processo n° 172878/2025”,

Cintia Klyesda Silva Aratjo

Agernte de Contratacio

QU



RETIFICACAO DO EXTRATO DISPENSA DE LICITACAO N.° DL

027/2026

RETIFICACAO DO EXTRATO Cinkia 2™ @ lea Arad,

r.f RANRE AR
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DISPENSA DE LICITACAQ N.° DL 027/2026 Agonie G CLaelsi2

PROCESSO N.° 172878/2025

O MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - BAHIA, por meio da Agente de Contratagéo,
cgqsoante atribuicbes previstas na legislagéo vigente, torna publico a RET[FICA(;AO do Exirato de
[ ensa de Licitacdo N.° DL 027/2026, publicada no Diario Oficial do Municipio, Ano 19, Edi¢éo n.°
4.158, segunda-feira, Pagina 03 de 26, de 09 de fevereiro de 2026, conforme segue: onde se |é:
“EXTRATO DISPENSA DE LICITACAQ N° 016/2026 Processo n° 172879/2025” leia-se: "EXTRATO
DISPENSA DE LICITACAO N° 027/2026 Processo n® 172878/2025".

Cintia Alves da Silva Aratjo
Agente de Contratacao

AVISO DE PUBLICACAO DO EXTRATO DA DISPENSA DE
LICITACAO - COMPRA DIRETA

Processo n° 165.330/2025

OBJETO: Contratacéo de pessoa juridica especializada na locacéo de espaco para montagem de
stands para participagdo da Prefeitura Municipal de Vitdria da Conquista, através da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Economico - SMDE, em parcer[a com a Secretaria Municipal de

1angas - SEFIN, no CONQUISTA BEAUTY, que acontecera no primeiro semestre de 2026, o
centro de Convencdes Divaldo Franco. Contratada: SANTGIU PROMOT FEST LTDA, CNPJ:
48.885. 402]0001—47 VALOR TOTAL:R$15.000,00 (quinze mil reais). FUNDAMENTAC;AO LEGAL:
art. 75, I, c/lc art. 70, Ill da Lei Federal n° 14.133/2021, e art. 5° do Decreto Municipal
23.169!2024. RATIFICA(;AO EM: 09 de fevereiro de 2026.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros
Secretario Municipal de Gestéo e Inovagao.

AVISO DE PUBLICACAO DO EXTRATO DA DISPENSA DE
LICITACAO - COMPRA DIRETA

Processo n® 11,097/2026

OBJETO: Contratacdo de pessoa juridica especializada para aquisicdo de porta de vidro para
reposi¢cdo na Unidade de Acolhimento Institucional “Acolhendo e Cuidando”, Unidade vinculada a

dom.pmvc.ba.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Piblicas Brasileira - {CP Brasil
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